
Výroční zpráva
o činnosti školy

za školní rok 2007/2008



Obsah

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE                                                                                       ...................................................................................  3  

II. OBORY VZDĚLÁNÍ NA ŠKOLE VE ŠKOLNÍM     ROCE 2007-2008                       ...................  5  

III. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2007-2008                  ..............  6  

IV. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO 1. ROČNÍKU                                                                    ................................................................  12  

V. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2007-2008                 .............  17  

VI. MATURITNÍ ZKOUŠKY                                                                                            ........................................................................................  23  

VII. ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY                                                                                          ......................................................................................  32  

VIII.  DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ                       ...................  40  

IX. MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI       ...  45  

 TŘÍDA                                                                                                                                  ..............................................................................................................................  45  

 TŘÍDA                                                                                                                                  ..............................................................................................................................  46  

 TŘÍDA                                                                                                                                  ..............................................................................................................................  47  

 TŘÍDA                                                                                                                                  ..............................................................................................................................  51  

 TŘÍDA                                                                                                                                  ..............................................................................................................................  51  

 TŘÍDA                                                                                                                                  ..............................................................................................................................  52  

 TŘÍDA                                                                                                                                  ..............................................................................................................................  55  

X.  VÝSLEDKY  INSPEKČNÍ  ČINNOSTI  PROVEDENÉ  ČESKOU  ŠKOLNÍ 
INSPEKCÍ                                                                                                                    ................................................................................................................  59  

XI. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V     ROCE 2007                        ....................  60  

2



I. Základní údaje o škole

• Název školy: Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod

• Sídlo školy: Bratříků 851, 580 02 Havlíčkův Brod

• Odloučená pracoviště: Havlíčkův Brod, Kyjovská 3187

Havlíčkův Brod, U Trojice 2005 

• Zřizovatel školy: Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava

• Vedení školy:

Mgr. Jiří Forman – ředitel školy

Mgr. Karel Sedlák – zástupce ředitele pro studijní obory

Ing. Marie Mrázová – zástupce ředitele pro učební obory

Ing. Jana Dubnová – zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz

Monika Kašparovská – zástupce ředitele pro výchovu mimo vyučování

Ing. Zdeňka Králíčková – vedoucí odloučeného pracoviště Kyjovská 3187

Ing. Radka Svatošová – vedoucí odloučeného pracoviště U Trojice 2005

• Charakteristika školy:

Obchodní  akademie  a  Hotelová  škola  Havlíčkův  Brod  je  příspěvkovou 
organizací,  která  vznikla  1.  7.  2004 sloučením tří  havlíčkobrodských škol  – 
Obchodní akademie,  Havlíčkův Brod,  U Trojice 2005 a Integrované střední 
školy,  Havlíčkův  Brod,  Kyjovská  3187  s   Integrovanou  střední  školou 
podnikání a služeb, Havlíčkův Brod, Bratříků 851. Škola nabízí obory vzdělání 
zaměřené na ekonomiku, gastronomii, obchod a služby. OA a HŠ Havlíčkův 
Brod  je  právnickou  osobou  zřízenou  krajem  Vysočina  dne  17.  6.  2003. 
V souladu  se  zřizovací  listinou,  schválenou usnesením  Zastupitelstva  kraje 
Vysočina  č.  045/05/01/ZK ze dne 18. 9. 2001, ve znění dodatků schválených 
příslušnými usneseními Zastupitelstva kraje Vysočina, a v souladu se zápisem 
do  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  je  předmětem  činnosti  OA  a  HŠ 
Havlíčkův  Brod  zajištění  výchovy  a  vzdělávání  v souladu  s platnými 
právními  předpisy.  Předmětem  činnosti  je  dále  zajištění  navazujícího 
sociálního  zázemí  včetně  poskytování  stravování,  ubytovacích  služeb, 
pořádání vzdělávacích akcí a provozování sportovišť a sportovních zařízení, 

3



provoz  zařízení  sloužících  praktické  výuce  a  realizace  produktů  praktické 
výuky.

• Adresa pro dálkový přístup: web: www.oahshb.cz

e-mail: oahshb  @oahshb.cz  

• Školská rada: 

Školská rada pracuje při škole od 16. ledna 2005. 

Členové Školské rady jmenovaní zřizovatelem: 

PaedDr. Martina Matějková, radní kraje Vysočina

Bc. Jiří Vondráček, radní kraje Vysočina

Ing. Čeněk Jůzl, místostarosta města Havlíčkův Brod  

Členové Školské rady zvolení pedagogickými pracovníky dne 9. 11. 2005: 

Ing. Hana Kopicová, učitelka odborných předmětů OA a HŠ Havlíčkův 
Brod

Ing.  Zdeňka  Králíčková,  vedoucí  odloučeného  pracoviště  OA  a  HŠ 
Havlíčkův Brod

Ing. Bohuslav Musil,  učitel odborných předmětů OA a HŠ Havlíčkův 
Brod

Členové  Školské  rady  zvolení  zákonnými  zástupci  a  zletilými  žáky  dne 
16. 11. 2005: 

Václav Havelka, vedoucí provozu infrastruktury ČD, a.s., Jihlava

Miroslava  Michalová,  účetní  daňové  kanceláře  Ing.  Fencíkové, 
Havlíčkův Brod

Ing. Jindřich Pešek, samostatný ekonom ENVIREX Holding, a.s., Nové 
Město na Moravě

4

mailto:oahshb@oahshb.cz
http://www.oahshb.cz/


II. Obory vzdělání na škole ve školním roce 2007-2008

Denní forma vzdělávání:

• Obory vzdělání s maturitní zkouškou:

63-41-M/004 Obchodní akademie

63-41-M/006 Obchodně podnikatelská činnost

65-42-M/004 Hotelnictví a turismus

64-42-M/036 Management obchodu

78-42-M/002 Ekonomické lyceum

• Obory vzdělání s výučním listem:

65-53-H/001 Číšník – servírka

65-52-H/001 Kuchař 

66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží

29-54-H/002 Cukrář – výroba

• Nástavbové studium:

66-41-L/501 Provoz obchodu

65-41-L/504 Společné stravování

5



III. Přehled pracovníků školy ve školním roce 2007-2008

Učitelé:

Příjmení a jméno, titul Vystudovaná aprobace Absolvovaná VŠ
Počet let 

praxe 
v r. 2007

Poznámka

Adam Václav, Mgr. tělesná výchova FTVS Praha 8

Bohuslavová Marie, Mgr.
francouzština - španělština

němčina

FF UJEP Brno

FF MU Brno
26

Čiháková Alena, Ing. ekonomické předměty
VŠE  Praha,  DPS  –  VŠE 
Praha 16

Dolejší Vlasta
odborné předměty cukrář, 
pekař

SPŠPT  Pardubice,  DPS  – 
PF UK Praha 29

Dolejšová Andrea, Mgr. čeština - němčina
PF  TU  Liberec,  PF  MU 
Brno (pro SŠ) 6

Drápelová Marie, Mgr.
ruština – dějepis

němčina 

PF Hradec Králové

PF VŠP Hradec Králové
15

Drinka Marian, Ing. odborné předměty
EF VŠZ Praha, DPS – VUT 
Brno 12 VP (UT)

Dubnová Jana, Ing.
ekonomické předměty

obchod. korespondence

VŠE Praha - učitelství

ÚÚPVPP Praha
21 ZŘ pro EP

Fiala Josef
tělesná  výchova  -  branná 
výchova FTVS UK Praha 22

Firon Josef, Mgr.
tělesná  výchova  -  branná 
výchova PF UJEP Brno 40 důchodce

Forgáčová Eva, Ing. odborné předměty - textil
VŠST  Liberec,  DPS  –  PF 
UK Praha 26

projektový 
manažer

Forman Jiří, Mgr.
ruština - dějepis

čeština

PF Hradec Králové

FF MU Brno
21 ředitel školy

Hladík Josef, PaedDr.
ruština - dějepis

angličtina

PF Hradec Králové

PF VŠP Hradec Králové
24

Holubová Ivana, RNDr. matematika - chemie PřF UJEP Brno - učitelství 23

Hvozdecká Jarmila, Mgr. čeština - angličtina FF UJEP Brno 31

Janča Zdeněk, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha; DPS 20

Janovská Lenka, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha; DPS 21

Ježek Miroslav, Mgr. tělesná  výchova  -  branná FTVS UK Praha 30

6



výchova 

Kahounová Eliška, Mgr. český jazyk-ruský jazyk
PI Jihlava, PGS - PF UJEP 
Brno 41 důchodce

Klímová Květa, Mgr.
matematika-výpočetní 
technika MFF UK Praha 16

Königsmark Jaroslav, 
PaedDr. strojírenské předměty PF UK Praha 31

Kopicová Hana, Ing.
ekonomické  předměty, 
technika administrativy

VŠE Praha, DPS, ÚÚPVPP 
Praha 25

Koumarová Marie, Ing.
odborné  předměty  - 
technické

VŠST Liberec,  DPS,  OA a 
VOŠ Val. Mez. - PEK 17

Krajhanzlová Vladimíra, 
Mgr.

učitelství odb. předmětů – 
obchod a služby

PF  Ostravské  univerzity 
Ostrava, DPS pro MOV 13

Králíčková Zdeňka, Ing.
odborné  předměty  – 
chemické, výpočet. tech.

VŠCHT  Praha,  DPS 
-ČVUT Praha, PF VŠP HK 30

vedoucí OP 
Kyjovská

Králová Irena, RNDr. matematika-fyzika MFF UK Praha 16

Krejčí Roman, Ing. angličtina pro ZŠ (Bc.) PF  UP Olomouc,  EF  VŠB 
Ostrava

13

Kvačková Jaromíra, 
PhDr.

čeština – pedagogika FF UK Praha 23 VP (KY)

Lajnerová Jana, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha,  DPS – PF UP 
Olomouc

16

Lupačová Miroslava, 
Mgr.

ruština-dějepis

angličtina

PF Hradec Králové

PF JU České Budějovic
20

Melechovská Miroslava odborné  předměty  – 
obchod a služby

PF  Ostravské  univerzity 
Ostrava

2 studium

Merclová Hana, Ing. nauka  o  výrobě 
-zbožíznalství

VŠCHT Pardubice;  PGS – 
ČVUT, VŠE Praha

26

Mrázová Marie, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha, DPS 22 ZŘ pro UO

Musil Bohuslav, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha - učitelství 25

Myslivec Jan, Ing. odborné předměty - textil VŠST  Liberec,  DPS  –  PF 
UK Praha

25

Pavlíčková Helena, 
RNDr.

matematika-chemie PřF UJEP Brno - učitelství 28

Pechová Jana, Bc. angličtina PF MU Brno 2

Pertlová Hana, Mgr. Ing.
odborné  předměty  – 
obchod a služby

PF  Ostravské  univerzity, 
ČZU Praha 10

Pojezdná Radka, Ing. ekonomické předměty
VŠE Praha

CŽV – učitel SŠ
12

7



Rokos Milan, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha-učitelství 28

Rosenkranzová Pavlína německý jazyk SPŠS HB, SJZ z NEJ 7

Sedlák Karel, Mgr. matematika-základy 
techniky

PF Hradec Králové 

PF UP Olomouc (5-12)
29 ZŘ pro SO

Slavíková Alena ruština-němčina FF UJEP Brno 33

Sobotková Iva, Mgr. čeština-občanská nauka PF VŠP Hradec Králové 18

Sobotová Věra, Mgr. odborné  předměty  – 
obchod a služby

PF UK Praha 26 VP (BR)

Stará Etela, PhDr. německý  jazyk-anglický 
jazyk

FF UPJŠ Prešov 30

Svatošová Radka, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha, DPS 15
vedoucí OP

U Trojice

Špitálníková Zlata anglický jazyk SZeŠ  Čáslav,  certifikát 
FCE

9

Štirská Ilona, PaedDr. český jazyk-dějepis
JU České Budějovice 

FF UJEP Brno (5-12)
34

Švecová Jarmila, Ing. odborné předměty - textil

VŠST  Liberec,  DPS  –  PF 
UK Praha, OA a VOŠ Val. 
Mez. – PEK, CŽV – učitel 
SŠ

25

Vozábová Jana, Mgr. německý jazyk PF MU Brno 20

Wiche Hubert, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha, DPS, SJZ z NEJ 22

Zadina Pavel, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha, DPS 34

Zrnová Jarmila, Mgr.
český  jazyk  –  občanská 
nauka FF UK Praha 26

8



Učitelé odborného výcviku:

Příjmení a jméno, titul Funkce Vzdělání
Počet let 

praxe 
v r. 2007

Poznámka

Čápová Marie UOV – obor kuchař SŠ  spol.  stravování  Velké 
Meziříčí

30

Dubnová Emílie UOV – obor kuchař VL  kuchařka,  ISŠ  –  spol. 
stravování

3

Kletečková Iva UOV – obor číšník, 
servírka 

SOU  Chrudim-servírka, 
DPS pro vychovatele

11

Klubalová Jitka UOV -  obor cukrář SPŠPT Pardubice, DPS pro 
učit. odb. předmětů

11

Lišková Vladimíra UOV – obor kuchař VL krejčí, VL kuchař,SPŠT 
Jihlava, DPS pro UOV

24

Lébrová Ivana UOV – obor kuchař HŠ  Světlá  a  OA  Velké 
Meziříčí

1

Štroblová Alena UOV – obor číšník, 
servírka

SŠ  spol.  strav.  Velké 
Meziříčí, DPS pro UOV

30

Vrublová Vladimíra UOV – obor prodavač
VL  prodavač,  SŠ  HB  – 
provoz  obchodu,  DPS, 
CŽV - vychovatel 

23

Zajíčková Jaroslava UOV – obor cukrář VL cukrář 27

 Žáčková Naděžda vedoucí UOV 
VL  krejčí,  VL  servírka 
SPŠT Jihlava, DPS 

23

9



Vychovatelé:

Příjmení a jméno, titul Funkce Vzdělání
Počet let 

praxe 
v r. 2007

Poznámka

Bořilová Jana vychovatelka 
Gymnázium  HB,  DPS  – 
MU Brno - vychovatelství 18

Kašparovská Monika
ZŘ pro výchovu mimo 
vyučování

Gymnázium  HB,  SPŠ 
Litomyšl - vychovatelství 18

Prokopová Jindřiška vychovatelka 
Gymnázium  HB,  SPŠ 
Litomyšl - vychovatelství 21

Zvolánková Libuše vychovatelka 
SZTŠ  HB,  SPŠ  Praha  - 
vychovatelství 32

10



Provozní zaměstnanci:

Příjmení a jméno Funkce Poznámka

Brožová Zdeňka uklízečka (BR)

Brtnická Jitka kuchařka (BR)

Burda Vladimír správce počítačové sítě

Coufalová Ivana uklízečka (KY)

Dontová Marie uklízečka (BR)

Čechová Dana vedoucí školní jídelny 

Dočkal Petr vedoucí doplňkové činnosti (KY)

Felcmanová Věra kuchařka (BR)

Grečnárová Alena mzdová účetní 

Hanauerová Hana zástupce vedoucího doplňkové činnosti (KY) důchodce

Hochman Aleš údržbář (BR)

Iževská Věra uklízečka (KY)

Janďourková Jana uklízečka (BR)

Jelínková Monika uklízečka (BR)

Kotlasová Olga uklízečka (KY)

Musilová Jitka administrativní pracovnice OP Kyjovská

Orest Jaroslav školník, referent BOZP a PO (BR)

Pešková Iveta sekretářka ředitele školy a pracovnice spisové služby

Poslušná Milena administrativní pracovnice OP U Trojice

Rychlý Milan školník, referent BOZP a PO (UT)

Satrapová Ivana majetkový referent 

Šauflová Helena rozpočtářka 

Tesař Petr topič, údržbář (KY)

Tesařová Marie kuchařka (KY) do  31. 10. 2007

Tůmová Marie vedoucí kuchařka (KY)

Vaňkátová Marie pomocná kuchařka (BR)

Zadinová Milada účetní 

Zikuda Petr údržbář (KY)

Žák Jaroslav správce budov, referent BOZP a PO (KY)

11



IV. Přijímací řízení do 1. ročníku

1. Počty přihlášených a přijatých studentů v jednotlivých kolech

1. kolo -  21. dubna 2008

Název oboru – zaměření Kód oboru
Počet 

přihlášek
Počet 

přijatých
Celkem 
přijato

Obchodní akademie 63-41-M/004 52 52 52

Hotelnictví a turismus 65-42-M/004 67 30 30

Ekonomické lyceum 78-42-M/002 28 28 28

Provoz obchodu 66-41-L/501 21 15 15

Společné stravování 65-41-L/504 31 15 15

Kuchař 65-52-H/001 35 30 30

Číšník, servírka 65-53-H/001 17 17 17

Cukrář - výroba 29-54-H/002 10 10 10

Kuchařské práce 65-52-E/001 10 10 10

1. kolo -  28. dubna 2008 (nástavbové studium)

Název oboru – zaměření Kód oboru
Počet 

přihlášek
Počet 

přijatých
Celkem 
přijato

Provoz obchodu 66-41-L/501 21 15 15

Společné stravování 65-41-L/504 31 15 15

12



2.   kolo -  12. května 2008

Název oboru – zaměření Kód oboru
Počet 

přihlášek Počet přijatých
Celkem 
přijato

Obchodní akademie 63-41-M/004 12 8 60

Ekonomické lyceum 78-42-M/002 2 2 30

Číšník – servírka 65-53-H/001 14 13 30

Cukrář - výroba 29-54-H/002 3 3 13

Kuchařské práce 65-52-E/001 3 2 12

2. Kritéria   přijímacího  řízení  ke  studiu  prvního  ročníku 
ve školním roce 2008-2009

• Oblasti hodnocení v přijímacím řízení:  

a) znalosti uchazeče vyjádřené na vysvědčení z předchozího vzdělávání,

b) výstupní hodnocení ze základního vzdělávání,

c) výsledky přijímací zkoušky, byla-li pro daný obor stanovena.

• Obory vzdělání s     maturitní zkouškou  

Jednotlivé části přijímacího řízení a jejich bodování

a) Hodnotí se celkový průměrný prospěch ve třech sledovaných pololetích na 
vysvědčení ze základní školy (zpravidla 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 
9. třídy):

0 – 100 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,50

b) Výstupní hodnocení ze základního vzdělávání:

5 bodů – kladné  hodnocení,  žák/žákyně  má předpoklady ke  vzdělávání 
ve  zvoleném oboru na střední škole

3 body – hodnocení obsahuje klady i zápory, není z něho jasně patrné, zda 
má žák/žákyně předpoklady ke vzdělávání ve zvoleném oboru 
na střední škole

0 bodů – nemá  předpoklady  nebo  má  velmi  malé  předpoklady 
ke vzdělávání ve zvoleném oboru na střední škole nebo výstupní 
hodnocení nebylo dodáno

13



c) V oborech  vzdělání  Ekonomické  lyceum  a  Obchodní  akademie  ředitel 
školy nestanovil konání přijímací zkoušky. 

d) V oboru  vzdělání  Hotelnictví  a  turismus ředitel  školy  stanovil  konání 
písemné přijímací  zkoušky  z českého  jazyka a  z matematiky  v rozsahu 
učebních  osnov  pro  základní  školy.  Přijímací  zkoušku  budou  konat 
pouze ti žáci, jejichž celkový průměrný prospěch ve třech sledovaných 
pololetích na vysvědčení ze základní školy přesáhl hodnotu 1,50. 

Bodování přijímací zkoušky: 

0 – 100 bodů za přijímací zkoušku z českého jazyka

0 – 100 bodů za přijímací zkoušku z matematiky 

Stanovení kritérií úspěšnosti přijímací zkoušky

Zkoušku  úspěšně složí  žáci,  kteří  v přijímací  zkoušce  z českého  jazyka  a 
v přijímací  zkoušce  z matematiky  získají  v   každé  z nich  alespoň  10 bodů. 
Uchazeči, kteří této hodnoty nedosáhnou, nesplnili kritéria přijímacího řízení. 

Celkový počet bodů

Celkový  počet  bodů  je  součtem  bodů,  jež  uchazeč  získá  za  výsledky 
na vysvědčení  ze  základní  školy,  bodů  za  výstupní  hodnocení  a  bodů 
za přijímací zkoušku z českého jazyka a z matematiky, pokud ji koná.

Pokud  splní  podmínky  přijímacího  řízení  více  uchazečů,  než  kolik  lze 
přijmout,  rozhoduje jejich pořadí podle celkového počtu bodů v přijímacím 
řízení. 

Stanovení dodatkových kritérií 

V případě  rovnosti  celkového  počtu  bodů  u  dvou  a  více  žáků  budou 
rozhodovat dodatková kritéria v následujícím pořadí: 

1. součet bodů za přijímací zkoušku z českého jazyka a z matematiky

2. průměrný prospěch z českého jazyka a matematiky ve sledovaných třech 
pololetích na základní škole

• Obory vzdělání s     výučním listem  

Jednotlivé části přijímacího řízení a jejich bodování

14



a) Hodnotí  se  prospěch  ve  třech  sledovaných  pololetích  na  vysvědčení 
ze základní školy nebo speciální školy (zpravidla 1. a 2. pololetí 8. třídy a 
1. pololetí 9. třídy) následujícím způsobem: 

0 – 200 bodů za celkový průměrný prospěch 1,00 – 3,00

b)  Výstupní hodnocení ze základního vzdělávání:

5 bodů – kladné  hodnocení,  žák/žákyně  má předpoklady ke  vzdělávání 
ve zvoleném oboru na střední škole

3 body – hodnocení obsahuje klady i zápory, není z něho jasně patrné, zda 
má žák/žákyně předpoklady ke vzdělávání ve zvoleném oboru 
na střední škole

0 bodů – nemá  předpoklady  nebo  má  velmi  malé  předpoklady 
ke vzdělávání ve zvoleném oboru na střední škole nebo výstupní 
hodnocení nebylo dodáno

c)  V oborech  vzdělání Kuchař,  Číšník-servírka,  Cukrář-výroba,  Kuchařské 
práce ředitel školy nestanovil konání přijímací zkoušky.

.

Celkový počet bodů

Celkový  počet  bodů  je  součtem  bodů,  jež  uchazeč  získá  za  výsledky  na 
vysvědčení ve třech sledovaných pololetích ze základní nebo speciální školy 
a bodů za výstupní hodnocení. 

Pokud  splní  podmínky  přijímacího  řízení  více  uchazečů,  než  kolik  lze 
přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle celkového počtu bodů v přijímacím 
řízení.

 

Stanovení dodatkových kritérií 

V případě  rovnosti  celkového  počtu  bodů  u  dvou  a  více  žáků  bude 
rozhodovat dodatkové kritérium: 

-  průměrný prospěch z českého jazyka a matematiky ve sledovaných třech 
pololetích na základní škole

• Obory nástavbového studia  

Jednotlivé části přijímacího řízení a jejich bodování

a) Hodnotí se celkový průměrný prospěch ve třech sledovaných pololetích 
na vysvědčení ze střední školy (2. pololetí  1. a 2. ročníku a 2.,  případně 
1. pololetí 3. ročníku):

0 – 100 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,70

15



b) V oborech vzdělání  Společné stravování  a Provoz obchodu ředitel  školy 
stanovil  konání  písemné  přijímací  zkoušky  z českého  jazyka  a 
z matematiky  v rozsahu  učebních  osnov  pro  obory  vzdělání  s výučním 
listem.  Přijímací  zkoušku  budou  konat  pouze  ti  žáci,  jejichž  celkový 
průměrný  prospěch  ve  třech  sledovaných  pololetích  na  vysvědčení 
ze střední školy přesáhl hodnotu 1,70. 

Bodování přijímací zkoušky: 

0 – 100 bodů za přijímací zkoušku z českého jazyka

0 – 100 bodů za přijímací zkoušku z matematiky

Stanovení kritérií úspěšnosti přijímací zkoušky

Zkoušku  úspěšně složí  žáci,  kteří  v přijímací  zkoušce  z českého  jazyka  a 
v přijímací  zkoušce  z matematiky  získají  v   každé  z nich  alespoň  10 bodů. 
Uchazeči, kteří této hodnoty nedosáhnou, nesplnili kritéria přijímacího řízení. 

Celkový počet bodů

Celkový  počet  bodů  je  součtem  bodů,  jež  uchazeč  získá  za  výsledky 
na vysvědčení ze střední školy a bodů za přijímací zkoušku z českého jazyka a 
z matematiky, pokud ji koná.

Pokud  splní  podmínky  přijímacího  řízení  více  uchazečů,  než  kolik  lze 
přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle celkového počtu bodů v přijímacím 
řízení. 

Stanovení dodatkových kritérií 

V případě  rovnosti  celkového  počtu  bodů  u  dvou  a  více  žáků  budou 
rozhodovat dodatková kritéria v následujícím pořadí: 

1. součet bodů za přijímací zkoušku z českého jazyka a z matematiky

2. průměrný prospěch z českého jazyka a matematiky ve sledovaných třech 
pololetích na střední škole

16



V. Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2007-2008

1. Rozdělení do tříd

 Obory vzdělání s maturitní zkouškou

1. 63-41-M/004 Obchodní akademie

třídy A1.A; A1.B; A2.A; A2.B; A3.A; A3.B; A4.A; A4.B

2. 63-41-M/006 Obchodně podnikatelská činnost

třídy O2.; O3.; O4.

3. 64-42-M/036 Management obchodu

třídy M3.; M4.

4. 65-42-M/004 Hotelnictví a turismus

třídy H1.; H2.

5. 78-42-M/002 Ekonomické lyceum

třídy E1.

6. 66-41-L/501  Provoz obchodu

třídy N2.

7. 65-41-L/504  Společné  stravování

třídy N1.; N2.

 Obory vzdělání s výučním listem

1. 65-53-H/001  Číšník, servírka

třídy Č1.K; K1.Č; Č2.K; K2.Č; Č3.

2. 65-52-H/001  Kuchař

třídy Č1.K; K1.Č ; C1.K; Č2.K; K2.Č; K3.A; K3.B.

3. 66-51-H/004  Prodavač – smíšené zboží

třídy C2.P; C3.P

4. 29-54-H/002  Cukrář – výroba 

třídy C1.K; C2.P; C3.P

17



2. Výsledky za 1. pololetí :    2007 - 2008

Třída Poč. TU Průměr Absence "1" "5" "N" CH - 2 CH  - 3 NH

A1.A 30 Dri 2,37 4,93 1 2 0 0 0 0

A1.B 29 Sbk 2,11 7,30 1 2 2 0 0 0

A2.A 29 Lup 2,40 7,16 0 1 3 0 0 10

A2.B 30 Hvo 2,25 7,99 2 1 4 0 0 0

A3.A 27 Kop 2,54 7,85 0 1 4 0 0 0

A3.B 30 Dol 2,42 7,22 2 3 4 0 0 0

A4.A 26 Kli 2,40 7,41 2 0 6 0 0 0

A4.B 24 Wic 2,49 9,23 1 0 5 0 0 0

Celkem TRO 225 -- 2,37 7,39 9 10 28 0 0 10

Č1.K 31 Sob 2,53 13,14 0 0 14 1 0 26

K1.Č 28 Mer 2,58 10,13 0 3 8 1 0 29

H1. 30 Dra 2,16 9,52 2 5 3 0 0 13

E1. 29 Zrn 2,08 6,89 3 0 6 0 0 0

N1. 32 Jnč 2,56 9,47 1 5 7 0 0 0

Č2.K 23 Sta 2,56 14,45 0 0 7 1 1 14

K2.Č 25 Voz 2,44 16,90 1 3 11 0 0 20

H2. 31 Krj 2,31 8,84 2 2 5 0 0 3

O2. 31 Mus 2,54 9,79 0 3 3 0 0 7

N2. 19 Jan 2,79 9,64 1 3 4 0 0 0

Č3. 18 Čih 2,38 14,34 0 0 14 0 0 5

K3.A 18 Laj 2,42 11,68 1 2 6 0 0 4

K3.B 16 Pav 2,60 11,80 0 1 5 0 0 0

O3. 30 Jež 2,31 7,27 1 1 7 0 0 0

O4. 18 Hol 2,78 12,78 0 0 8 0 0 0

Celkem BRA 379 -- 2,47 11,11 12 28 108 3 1 121

C1.K 27 Ada 2,46 10,10 2 1 8 0 0 0

C2.P 26 Fog 2,12 12,27 2 3 12 0 0 0

C3.P 23 Doš 2,02 12,44 2 2 8 0 0 4

M3. 28 Kva 2,82 12,05 0 4 10 0 0 0

M4. 23 Hla 2,95 15,17 0 4 12 0 0 0

Celkem KYJ 127 -- 2,47 12,41 6 14 50 0 0 4

18



Celkem 731 -- 2,44 10,19 27 52 186 3 1 135

3. Výsledky za 2. pololetí :    2007 - 2008

Třída Poč. TU Průměr Absence "1" "5" "N" CH - 2 CH  - 3 NH

A1.A 32 Dri 2,58 6,42 1 3 1 0 0 0

A1.B 29 Sbk 2,13 7,21 2 2 4 0 0 0

A2.A 29 Lup 2,42 8,86 0 2 3 0 0 0

A2.B 30 Hvo 2,27 8,37 3 2 2 0 0 0

A3.A 27 Kop 2,56 9,10 0 1 4 0 0 0

A3.B 30 Dol 2,53 7,02 2 0 1 0 0 0

A4.A 27 Kli 2,52 6,01 2 0 0 0 0 0

A4.B 24 Wic 2,46 8,94 1 0 0 0 0 0

Celkem TRO 228 -- 2,43 7,74 11 10 15 0 0 0

Č1.K 30 Sob 2,65 12,29 0 1 6 5 0 76

K1.Č 26 Mer 2,58 12,13 0 1 6 0 0 6

H1. 29 Dra 2,38 8,72 0 1 0 0 0 0

E1. 27 Zrn 2,08 7,79 3 0 2 0 0 2

N1. 31 Jnč 2,54 11,25 1 1 6 0 0 0

Č2.K 22 Sta 2,36 13,50 0 0 5 0 1 6

K2.Č 23 Voz 2,43 11,92 1 2 7 1 2 11

H2. 30 Krj 2,18 7,06 4 3 0 0 0 0

O2. 31 Mus 2,53 8,20 1 2 2 0 0 0

N2. 19 Jan 2,76 8,34 1 1 1 0 0 0

Č3. 18 Čih 2,73 11,26 1 1 1 0 0 0

K3.A 17 Laj 2,48 9,77 1 0 0 0 0 0

K3.B 15 Pav 2,60 9,96 1 0 1 1 1 0

O3. 30 Jež 2,20 7,02 2 0 5 0 0 0

O4. 18 Hol 2,74 7,90 0 0 2 0 0 0

Celkem BRA 366 -- 2,48 9,81 16 13 44 7 4 101

C1.K 24 Ada 2,48 8,79 2 0 3 1 1 108

C2.P 23 Fog 2,25 15,55 3 0 5 0 0 1

C3.P 21 Doš 2,37 13,02 0 0 0 0 0 0

M3. 27 Kva 2,99 12,17 0 5 3 0 0 0

M4. 23 Hla 2,69 10,79 0 2 2 0 0 0

19



Celkem KYJ 118 -- 2,56 12,06 5 7 13 1 1 109

Celkem 712 -- 2,48 9,64 32 30 72 8 5 210

Vysvětlivky:

Poč = počet žáků

TU = třídní učitel

Prům. = průměrný prospěch třídy

Abs. = absence žáků v procentech

„1“ = počet žáků s vyznamenáním

„5“ = počet žáků s alespoň jednou nedostatečnou

 „N“ = počet neklasifikovaných žáků

 CH – 2 = počet žáků s méně uspokojivým chováním

 CH – 3 = počet žáků s neuspokojivým chováním

 NH = počet neomluvených hodin

4. Prospěch s vyznamenáním na konci školního roku

Pracoviště U Trojice: 11 žáků

A1.A : 1 – Lesáková Barbora

A1.B : 2 – Vodáková Veronika; Zwetzová Alena

A2.B : 3 – Břízová Markéta; Hanzlíková Šárka; Uhlířová Markéta

A3.B : 2 – Klementová Eva; Kolaříková Pavla

A4.A : 2 –  Čermáková Dagmar; Niklová Michaela

A4.B : 1 – Lacinová Barbora

Pracoviště Bratříků: 16 žáků

E1. : 3 – Marková Michaela; Melicharová Šárka; Poláková Iveta 

N1. : 1 – Krpálek Michal

H2. : 4 – Krejdlová Lucie, Ortová Karolína,  Schwarzová Radka, 

      Vašková Kateřina

20



K2.Č : 1 –- Doležal Tomáš

O2. : 1 – Pondělíčková Veronika

N2. : 1 – Jindrová Lucie

Č3. : 1 – Hladká Helena

K3.A : 1 – Pidima Milan

K3.B : 1 – Zbořilová Martina

O3. : 2 – Sládek Tomáš; Zelenková Markéta

Pracoviště Kyjovská = 5

C1.K : 2 – Casková Zuzana; Dopitová Marie

C2.P : 3 – Jechová Lenka; Sošková Markéta; Teclová Ilona

5. Prospěch nedostatečný nejméně z jednoho předmětu na konci 
2. pololetí

Pracoviště U Trojice = 14 žáků 

1.A -  celkem 3 1 žák - ANJ, NEJ, PEK, MAT, EKO

1 žákyně - ANJ, NEJ, MAT

1 žák - ANJ, PEK

1.B -  celkem 3 1 žákyně - ČJL, ANJ, NEJ, EKO

2 žákyně - MAT

2.A -  celkem 4 1 žák - ČJL, ANJ, NEJ

1 žákyně - ČJL

1 žákyně - MAT

2.B -  celkem 2 1 žákyně - DEJ, MAT

1 žákyně - NEJ

3A -  celkem  1 1 žák - ČJL

3.B -  celkem  1 1 žákyně - MAT

Pracoviště Bratříků = 22 žáků 

K1.Č -  celkem  2 1 žákyně - ČJL, NEJ, ZPV 

21



1 žákyně - ČJL, NEJ, TCH

Č1.K -  celkem  3 1 žák - ČJL, ANJ, ZPV, MAT, POV, STO 

2 žákyně - ANJ

H1. -  celkem  1 1 žák - ANJ

E1. -  celkem  1 1 žákyně - FYZ

H2. -  celkem  3 3 žáci - ANJ

K2. Č -  celkem  2 1 žák - ANJ, ZPV

1 žák - ANJ

K3.B -  celkem  1 1 žák - MAT

N1. -  celkem  2 1 žákyně - ANJ, OBN, CHE

1 žák - ANJ, MAT

N2. -  celkem  1 1 žákyně - ČJL, KAJ

O2. -  celkem  3 2 žáci - ANJ

1 žák - ANJ, MAT

O3. -  celkem  2 1 žákyně - MAT

1 žák - ANJ, MAT, ADP

O4. -  celkem  1 1 žák - NEJ, EKO, UCE, KNJ

Pracoviště Kyjovská = 11 žáků 

C1.K -  celkem  1 1 žákyně - SZA, TST

C2.P -  celkem  1 1 žákyně - MAT

M3. -  celkem  7 2 žákyně - PXE

3 žákyně - UCE, PXE

2 žákyně - UCE

M4. -  celkem  2 2 žákyně - ČJL

22



VI. Maturitní zkoušky

1. Termíny maturitních zkoušek

Třída 4.A 4.B O4. N2. M4.

Písemná zkouška 
z ČJL 10. 4. 2008

Praktická zkouška
z odb. předmětů 15. – 16. 4. 2008

Klasifikační  
 porada 7. 5. 2008 14. 5. 2008 7. 5. 2008 14. 5. 2008 7. 5. 2008

Ukončení školní
docházky 9. 5. 2008 16. 5. 2008 9. 5. 2008 16. 5. 2008 9. 5. 2008

Poskytnutí volna 12. - 16. 5. 
2008

19. - 23. 5. 
2008

12. - 16. 5. 
2008

19. - 23. 5. 
2008

12. - 16. 5. 
2008

Ústní část 19. - 22. 5.

2008
26. – 29. 5. 
2008

19. - 21. 5.

2008
26. – 28. 5. 
2008

19. – 21. 5. 
2008

23



2. Složení maturitních komisí 

Třída 4.A  

27 žáků

Termín 19. 5.–22. 5. 2008

Předseda
Mgr. Pavel Pokorný

učitel všeobecně vzdělávacích předmětů

Vyšší odborná škola a Obchodní akademie Chotěboř

Místopředseda Mgr. Miroslava Lupačová

Třídní učitel Mgr. Květa Klímová

Členové

Předmět Zkoušející Přísedící

Český jazyk Mgr. Iva Sobotková Mgr. Jarmila Hvozdecká

Německý jazyk *  Ing. Hubert Wiche Mgr. Alena Slavíková

Anglický jazyk * Mgr. Alena Slavíková Mgr. Miroslava Lupačová

Matematika * Mgr. Květa Klímová RNDr. Irena Králová

Účetnictví Ing. Ing. Pavel Zadina Ing. Radka Svatošová

Ekonomika Ing. Radka Svatošová Ing. Pavel Zadina

 Třída
4.B

24 žáků

 Termín 26. 5.–29. 5. 2008

 Předseda
Mgr. Pavla Havelková

učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů

VOŠ, SOŠ a OA Čáslav

 Místopředseda Mgr. Marie Bohuslavová

 Třídní učitel Ing. Hubert Wiche

Členové

 Předmět Zkoušející Přísedící

 Český jazyk Mgr. Andrea Dolejšová Mgr. Jarmila Hvozdecká

 Německý jazyk * Mgr. Andrea Dolejšová Mgr. Marie Bohuslavová

 Anglický jazyk * Ing. Roman Krejčí Mgr. Jarmila Hvozdecká

 Matematika * RNDr. Irena Králová RNDr. Helena Pavlíčková

 Účetnictví Ing. Jana Dubnová Ing. Hubert Wiche

 Ekonomika Ing. Hubert Wiche Ing. Jana Dubnová

Třída O4. 

24



18 žáků

Termín 19. 5.– 21. 5. 2008

Předseda

Ing. Dana Pivoňková

učitelka odborných ekonomických předmětů

Střední škola obchodu a služeb Jihlava

Místopředseda Mgr. Jiří Forman

Třídní učitel RNDR. Ivana Holubová

Členové

Předmět Zkoušející Přísedící

Český jazyk PaedDr. Ilona Štirská Mgr. Jiří Forman

Matematika * RNDr. Ivana Holubová Mgr. Karel Sedlák

Německý jazyk * Mgr. Jana Vozábová Mgr. Marie Drápelová

Anglický jazyk * Mgr. Miroslav Ježek PhDr. Etela Stará

Účetnictví Ing. Lenka Janovská Ing. Marie Mrázová

Ekonomika Ing. Lenka Janovská Ing. Bohuslav Musil

Třída
M4.

23 žáků

Termín 19. 5.–21. 5. 2007

Předseda

 Ing. Lenka Pinkasová

 vedoucí učitelka SOU

Akademie – VOŠ, Gymnázium a SOŠ uměleckoprůmyslová, 
Světlá nad Sázavou

Místopředseda PhDr. Jaromíra Kvačková

Třídní učitel PaedDr. Josef Hladík

Členové

Předmět Zkoušející Přísedící

Český jazyk Mgr. Jarmila Zrnová PhDr. Jaromíra Kvačková

Informační a komunikační 

technologie *
Ing. Jan Myslivec Ing. Zdeňka Králíčková

Německý jazyk * Pavlína Rosenkranzová PaedDr. Josef Hladík

Anglický jazyk * PaedDr. Josef Hladík Bc. Zlata Špitálníková

Podniková ekonomika Ing. Radka Pojezdná Ing. Marie Koumarová

Účetnictví Ing. Radka Pojezdná Ing. Marie Koumarová

Třída N2.

25



19 žáků

Termín 26. 5.–28. 5. 2008

Předseda

Ing. Marie Kratochvílová

učitelka odborných ekonomických předmětů

Střední škola obchodní a služeb Žďár nad Sázavou 

Místopředseda Mgr. Karel Sedlák

Třídní učitel Ing. Lenka Janovská

Členové

Předmět Zkoušející Přísedící

Český jazyk Mgr. Jarmila Zrnová PaedDr. Ilona Štirská

Anglický jazyk * Zlata Špitálníková PhDr. Etela Stará

Matematika * RNDr. Ivana Holubová Mgr. Karel Sedlák

Ekonomika 
Ing. Alena Čiháková (SS)

Ing. Lenka Janovská (PO)

Ing. Lenka Janovská (SS)

Ing. Alena Čiháková (PO)

Účetnictví Ing. Lenka Janovská Ing. Marie Mrázová

Hotelový provoz Mgr. Věra Sobotová Mgr. Vlad. Krajhanzlová

Praktická zkouška Mgr. Vlad. Krajhanzlová Mgr. Věra Sobotová

*  volitelný předmět 

 

26



3. Výsledky maturitních zkoušek

• Přehled výsledků maturitních zkoušek za třídy

Třída 4.A 4.B O4. N2. M4. Ostatní Celkem

Počet žáků

u MZ
27 24 16 17 19 5 108

Průměrný 
prospěch

2,79 2,53 2,75 2,84 2,77 3,68 2,58

Prospěli 
s vyznamenáním

3 4 1 2 2 0 12

Prospěli 16 17 15 15 16 4 83

Neprospěli 8 3 0 0 1 1 13

Volitelný 
předmět

MAT -  13

NEJ  -  9

ANJ  -  5

MAT -  5

NEJ  -  7

ANJ  - 12

MAT – 7

NEJ  - 4

ANJ  - 5

MAT – 15

NEJ  - 0

ANJ  - 2

ICT   -  7

NEJ   -   10 
ANJ  -  2

NEJ  - 1

ANJ  - 1

POE – 3

--

27



• Přehled výsledků za jednotlivé předměty 

• Celkový výsledek za školu

Počet studentů celkem : 116

- prospěli s vyznamenáním : 12 = 10,3%

- prospěli : 83 = 71,6%

- neprospěli : 13 = 11,2%

- nekonali :   8 =   6,9%

Průměrný prospěch za školu : 2,58

28

Název předmětu
Počet

žáků

Průměr

za předmět

Počet

„1“

Počet

„5“

Český jazyk a literatura 108 2,93 7 4

Praktická maturitní zkouška 108 2,81 12 6

Účetnictví 96 2,72 16 2

Ekonomika 88 2,63 16 0

Matematika 41 2,51 8 0

Německý jazyk 31 2,97 4 0

Anglický jazyk 27 2,48 5 1

Podniková ekonomika 20 2,80 2 2

Hotelový provoz 10 2,60 1 0

Informační a komunikační technologie 7 2,86 0 0

Oděvní technologie 2 3,50 0 0

Kreslení a konstrukce oděvů 2 4,00 0 0



• Prospěch s vyznamenáním

4.A : 3 – Čermáková Dagmar, Niklová Michaela, Novák Radek

4.B : 4 – Časarová Jana, Lacinová Barbora, Nouza Tomáš,    

 Shestak Bohdana 

O4. : 1 – Prokopová Judita

N2. : 2 – Havlíček Tomáš, Jindrová Lucie

M4. : 2 – Michalová Daniela, Wichterlová Nelly 

• Prospěch nedostatečný

4.A – 8 : 5 žáků – PMZ

2 žákyně – ČJL

1 žák – UCE

4.B – 3 : 1 žákyně – ČJL

1 žák  – ANJ

1 žákyně – PMZ

M4. – 1 : 1 žákyně – POE

Ostatní – 2 : 1 žákyně – ČJL, UCE, POE

1 žákyně – PMZ

29



4. Předsedové maturitních komisí

Termín 26. - 29. 5. 2008

Škola Hotelová škola Třebíč, Sirotčí 4, 674 01 Třebíč 

Obor Podnikání (denní+dálková  nástavba)

Označení třídy PO2 +DPO3

Počet žáků 25+4 

Předseda komise  Mgr. Miroslav Ježek

Termín 26. - 29. 5. 2008

Škola Střední škola obchodu a služeb, K. Světlé 2, 586 01 Jihlava

Obor Obchodník

Označení třídy 4OB

Počet žáků 28

Předseda komise PhDr. Jaromíra Kvačková

Termín 26. 5. – 30. 5. 2008

Škola VOŠ, SOŠ a OA,  Přemysla Otakara II. 938, Čáslav

Obor Obchodní akademie  

Označení třídy OA 4.B

Počet žáků 30

Předseda komise Mgr. Květa Klímová

Termín 2. - 4. 6. 2008

Škola
Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Žďár nad Sázavou, s.r.o, 
Komenského 10, 591 01 Žďár nad Sázavou 3

Obor Kosmetička

Označení třídy 4.K

Počet žáků 19

Předseda komise Ing. Hana Merclová

30



Termín 19. - 22. 5. 2008

Škola Obchodní akademie Pelhřimov

Obor Ekonomické lyceum

Označení třídy 4.EL

Počet žáků 24

Předseda komise Mgr. Andrea Dolejšová

Termín 19. - 22. 5. 2008

Škola
Vyšší  odborná  škola  a  Obchodní  akademie  Chotěboř,
 Na Valech 690, 583 29 Chotěboř

Obor Obchodní akademie

Označení třídy 4.A

Počet žáků 23

Předseda komise Ing. Hana Kopicová

 

31



VII. Závěrečné zkoušky

1. Termíny závěrečných zkoušek

32

Třída K3.A K3.B Č3. C3.P C3.P

Kód oboru 65-52-H/001 65-52-H/001 65-53-H/001 29-54-H/002 66-51-H/001

Obor vzdělání Kuchař Kuchař Číšník 
-servírka

Cukrář 
-výroba

Prodavač – 
smíšené zboží

Počty studentů 18 15 18 9 13

Písemná část 2. 6. 2008 2. 6. 2008 2. 6. 2008 2. 6 2008 2. 6. 2008

Praktická část 3. – 6. 6. 2008 6. – 11. 6. 2008 3. – 11. 6. 2008 3. – 6. 6. 2008 3. – 5. 6. 2008

Klasifikační 
porada

22. 5.  2008 22. 5. 2008 22. 5.  2008 22. 5.  2008 22. 5.  2008

Ukončení  školní 
docházky 30. 5. 2008 30. 5. 2008 30. 5. 2008 30. 5. 2008 30. 5. 2008

Poskytnutí volna 7. – 17. 6. 2008 12. – 18. 6.2008 12. – 19. 6.2008 7. – 17. 6. 2008 7. – 17. 6. 2008

Ústní část 18. 6. 2008 19. 6. 2008 20. 6. 2008 18. 6. 2008 18. 6. 2008



2. Složení zkušebních komisí

Obor vzdělání

Třída

65-52-H/001 Kuchař

K3.A

Termín ústní části ZZ 18. 6. 2008

Předseda

Radomíra Machová

učitelka odborného výcviku

Střední škola obchodu a služeb Jihlava

Místopředseda

PhDr. Etela Stará

učitelka

Obchodní akademie a Hotelová škola Havl. Brod

Třídní učitel Ing. Jana Lajnerová

Členové

Mgr. Vlad. Krajhanzlová

učitelka odborných předmětů

Marie Čápová

učitelka odborného výcviku

Pavel Halama

odborník z praxe

Obor vzdělání

Třída

65-52-H/001 Kuchař

K3.B

Termín ústní části ZZ 19. 6. 2008

Předseda

Alena Hamáčková

učitelka odborného výcviku

Střední škola obchodu a služeb Jihlava

Místopředseda

Ing. Marie Mrázová

ZŘ pro UO

Obchodní akademie a Hotelová škola Havl. Brod

Třídní učitel RNDr. Helena Pavlíčková

Členové

Mgr. Vlad.  Krajhanzlová

učitelka odborných předmětů

Marie Čápová

učitelka odborného výcviku

Pavel Halama

odborník z praxe

33



Obor vzdělání

Třída

65-53-H/001 Číšník - servírka

Č3.

Termín ústní části ZZ 20. 6. 2008

Předseda

Bc. Tomáš Nováček

učitel odborného výcviku

Hotelová škola Třebíč

Místopředseda

Naděžda Žáčková

vedoucí učitelka odborného výcviku

Obchodní akademie a Hotelová škola Havl. Brod

Třídní učitel Ing. Alena Čiháková

Členové

Mgr. Věra Sobotová

učitelka odborných předmětů

Alena Štroblová

učitelka odborného výcviku

Jaroslav Bárta

odborník z praxe

34

Obor vzdělání

Třída

29-54-H/002 Cukrář - výroba

C3.P

Termín ústní části ZZ 18. 6. 2008

Předseda

Bc. Jitka Hošková

učitelka odborného výcviku

Střední škola obchodní a služeb SČMSD Žďár nad Sázavou

Místopředseda

Ing. Jarmila Švecová

učitelka

Obchodní akademie a Hotelová škola Havl. Brod

Třídní učitel Vlasta Dolejší

Členové

Vlasta Dolejší

učitelkaodborných předmětů

Jitka Klubalová

učitelka odborného výcviku

Zdeňka Vopěnková

odborník z praxe



Obor vzdělání

Třída

66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží

C3.P

Termín ústní části ZZ 18. 6. 2008

Předseda

Bc. Jitka Hošková

učitelka odborného výcviku

Střední škola obchodní a služeb SČMSD Žďár nad Sázavou

Místopředseda

Ing. Jarmila Švecová

učitelka

Obchodní akademie a Hotelová škola Havl. Brod

Třídní učitel Vlasta Dolejší

Členové

Ing. Alena Čiháková

učitelka odborných předmětů

Vladimíra Vrublová

učitelka odborného výcviku

Václav Henzl

odborník z praxe

35



3. Výsledky závěrečných zkoušek

• Přehled výsledků závěrečných zkoušek podle oborů vzdělání:

  

• Prospěch za jednotlivé části závěrečné zkoušky

Písemná část závěrečných zkoušek:

36

  Obor vzdělání Kuchař Číšník - 
servírka

Prodavač – 
smíšené 

zboží

Cukrář - 
výroba

Celkem

  Počet

  žáků 
31 16 12 9 68

Průměrný prospěch
2,25 2,69 2,19 1,96 2,30

Prospěli 
s vyznamenáním 10 3 1 4 18

Prospěli
21 10 11 5 47

Neprospěli
0 3 0 0 3

Obor vzdělání
Počet

žáků

Průměrný

prospěch

Počet

„1“

Počet

„2“

Počet

„3“

Počet

„4“

Počet

„5“

Kuchař 31 2,61 3 12 10 6 0

Číšník - servírka 16 2,38 4 5 4 3 0

Prodavač – smíšené 
zboží

12 2,58 0 7 3 2 0

Cukrář – výroba 9 2,22 3 1 5 0 0

Celkem 68 2,50 10 25 22 11 0



Praktická část závěrečných zkoušek:

Ústní část závěrečných zkoušek:

Průměrný prospěch:

37

Obor vzdělání
Počet

žáků

Průměrný

prospěch

Počet

„1“

Počet

„2“

Počet

„3“

Počet

„4“

Počet

„5“

Kuchař 31 2,13 12 7 8 4 0

Číšník - servírka 16 3,06 3 2 5 3 3

Prodavač – smíšené zboží 12 2,33 1 6 5 0 0

Cukrář – výroba 9 1,78 5 1 3 0 0

Celkem 68 2,34 21 16 21 7 3

Obor vzdělání Počet

žáků

Průměrný

prospěch

Počet

„1“

Počet

„2“

Počet

„3“

Počet

„4“

Počet

„5“

Kuchař 31 2,00 12 9 8 2 0

Číšník - servírka 16 2,63 3 3 7 3 0

Prodavač – smíšené zboží 12 1,67 8 1 2 1 0

Cukrář – výroba 9 1,89 4 2 3 0 0

Celkem 68 2,07 27 15 20 6 0

  
Kuchař Číšník - 

servírka
Prodavač Cukrář - 

výroba
Vážený 
průměr

Písemná část 2,61 2,38 2,58 2,22 2,50

Praktická část 2,13 3,06 2,33 1,78 2,34

Ústní část 2,00 2,63 1,67 1,89 2,07



• Celkové výsledky závěrečných zkoušek

Počet žáků celkem : 68

- prospěli s vyznamenáním : 18 = 26,47 %

- prospěli : 47 = 69,12 %

- neprospěli : 3 = 4,41 %

Průměrný prospěch za školu : 2,30

Prospěch s vyznamenáním:

Kuchař: 10 žáků:  Appelt Lukáš Havel Kamil

Chalupa Václav Mazuchová Nela

Pidima Milan Čaňková Šárka

Kalivoda Jiří Štědroňská Iveta

Tezner Tomáš Zbořilová Martina

Číšník – servírka:  3 žáci: Cviková Denisa Hladká Helena

Kovačková Lenka

Prodavač - smíšené zboží: 1 žák: Tuhá Karolína

Cukrář – výroba:   4 žáci: Chalupová Tereza Rutschová Pavla

Štefáčková Michaela Tyrnerová Jana

Prospěch nedostatečný

Číšník – servírka: Praktická ZZ 3 žáci

38



4. Předsedové zkušebních komisí ZZ

Termín 11. 6. 2008

Škola Hotelová škola Třebíč, Sirotčí 4, 674 01 Třebíč

Obor Cukrář - výroba

Označení třídy C3

Počet žáků 23

Předseda komise Vlasta Dolejší

Termín 17. 6. 2008

Škola Hotelová škola Třebíč, Sirotčí 4, 674 01 Třebíč

Obor Krejčí

Označení třídy KR3

Počet žáků 15

Předseda komise Ing. Eva Forgáčová 

Termín 16. 6. 2008

Škola
Střední škola obchodu a služeb Jihlava, Karolíny Světlé 2, 

586 01 Jihlava

Obor Kuchař

Označení třídy 3K, 3KČ

Počet žáků 31

Předseda komise Ing. Marie Mrázová

Termín 17. 6. 2008

Škola
Střední škola obchodu a služeb Jihlava, Karolíny Světlé 2,

 586 01 Jihlava

Obor Číšník - servírka

Označení třídy 3KČ

Počet žáků 12

Předseda komise Mgr. Vladimíra Krajhanzlová

39



VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

1. Období  1. – 6. 2008 /akreditované/ 

Název akce

Číslo akreditace
Časový 
rozsah

Školicí 
instituce

Náklady v Kč

/kurzovné 
+další výdaje/

Počet a aprobace 
zúčastněných

Dle článku č. 
plánu dalšího 

vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků

Výchova 
k udržitelnému 
způsobu  života 
v předmětech  ZŠ  a 
SŠ  a  v programech 
MŠ

29 364/2005-25-361

8. 2. 2008

SEVER-
Středisko 

ekologické 
výchovy a 

etiky Rýchory

Horní Maršov

382,- Kvačková čl. 3.1

Modely  jednání  se 
žáky  s poruchami 
chování na SŠ, SOU, 
SOŠ

4714/2007-25-116/8

4 setkání
PC Vysočina

Jihlava
1.600,- Lébrová čl. 3.1

Periodická  soustava 
prvků

27 363/2007-25-549
27. 3. 2008

Descartes v.o.s.

Svratouch
666,- + 458,- Merclová čl. 3.1

Práce učitele češtiny 
podle ŠVP a nové 
řady učebnic

23 066/2007-25

12. 2. 2008
Descartes v.o.s.

Svratouch
1.880,- + 274,- 

+301,- Zrnová, Kvačková čl. 3.1

Výuka fyziky 
s interaktivní tabulí

29 357/2005-25-313
15. 2. 2008

Gymnázium 
Vincence 

Makovského

Nové Město na 
Moravě

1.000,-+ 178,- Králová čl. 3.1

Obchodní 
písemnosti 
z hlediska metodiky

4156/2007-25-35

27. 3. 2008
HYL s. r. o.

Zlín
1.785,-+ 372,- Lajnerová čl. 3.1

Metodika výuky 
psaní na klávesnici

3421/2008-25-27
26. 4. 2008

HYL s. r. o.

Zlín
476,- + 174,- Švecová čl. 3.1

Metodika výuky 
psaní na klávesnici

3427/2008-25-27
26. 4. 2008

HYL s. r. o.

Zlín
238,- + 458,- Koumarová čl. 3.1

40



2. Období  1. – 6. 2008 /neakreditované/

Název akce Časový 
rozsah

Školicí 
instituce

Náklady v Kč

/kurzovné 
+další výdaje/

Počet a aprobace 
zúčastněných

Dle článku č. 
plánu 

personálního 
rozvoje

Studium v oblasti 
pedagogických věd

leden – 
červen 2008

PC Vysočina

Jihlava
15.000,- Lébrová, Čápová č. 3.2.1

Metodický seminář 
pro školy 

realizující JZZZ 
v SP KVALITA I.

17. 1. 2008

VOŠ a SOŠ 
hotelová 
SČMSD 

Pelhřimov s.r.o.

Pelhřimov

232,- Mrázová, Čápová čl. 3.1

Seminář 
k projektům 

Leonardo da Vinci 
- mobility

23. 1. 2008
Italy gastro 

promotion s.r.o.

Chrudim
300,- +157,- Mrázová čl. 3.1

Metodický seminář 
pro školy 

realizující JZZZ 
v SP KVALITA I.

29. 1. 2008

SOU 
gastronomie a 

podnikání

Praha

285,- Klubalová čl. 3.1

Účetnictví a daně 
pro podnikatelské 

subjekty

28.-29. 2. 
2008

Vzdělávací 
středisko Ing. 

Pavel Štohl

Znojmo

2.540,- Kopicová, Zadina čl. 3.1

Jak na ekonomiku 
v ŠVP

9. 6. 2008
OA Heroldovy 

sady

Praha
458,- Zadina čl. 3.1

Prezentace firem 
s ukázkami 

netradičního 
servisu čajů, jejich 
přípravy, druhy, 

využití

26. 6. 2008

Asociace 
číšníků České 

republiky

Brno

400,- + 630,- Štroblová, Sobotová čl. 3.1

41



3. Období  9. – 12. 2007 /akreditované/ 

Název akce

Číslo akreditace
Časový 
rozsah

Školicí 
instituce

Náklady v Kč

/kurzovné 
+další výdaje/

Počet a aprobace 
zúčastněných

Dle článku č. 
plánu dalšího 

vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků

Setkání uživatelů 
Mathematica a 
Mathematica 

CalcCenter ze SŠ

10 947/2007-25-182

22. 8. 2008 0 + 318,- Holubová, 
Klímová

čl. 3.1

Matematika – 
základ evropské 

vzdělanosti

15 665/2007-25-321

20. - 21. 9. 
2007

SUMA-
společnost 

učitelů 
matematiky 
PedF UHK

500,- + 662,- Pavlíčková čl. 3.1

Cesty k tvorbě ŠVP 
na SŠ

4714/2007-25-116-9
2. 10. 2007

PC Vysočina

Jihlava
700,- Forman, 

Svatošová
čl. 3.1

Rozumět médiím 2

15915/2006-25-321
16. 10. 2007

PC Vysočina

Jihlava
113,- Zrnová čl. 3.1

Cesty k tvorbě ŠVP 
na SŠ 

4714/2007-25-116-9
25. 10. 2007

PC Vysočina

Jihlava
650,- + 113,-

Svatošová
čl. 3.1

Novelizace ČSN 01 
6910

11-057/2007-25-222
31. 10. 2007

NÚOV

Praha
1300,- + 352,- + 

352,-
Lajnerová, 

Koumarová
čl. 3.1

Výuka chemie 
v zákl. vzdělávání 

dnes a zítra II.

23 433/2006-25-483

31. 10. 2007
PC Vysočina

Jihlava
500,- Holubová čl. 3.1

M.R.K.E.V. -Malé 
regionální setkání 
k ekolog. výchově

100009 63/2007-25-
197

5. 11. 2007
Chaloupky 

o.p.s.

Kněžnice
50,-+ 69,- Holubová čl. 3.1

Studium pro PP 
k získání znalostí 
pro zpracování 

projektů v rámci 
výzev Evropského 
sociálního fondu

10 923/2007-25-175

20. -21. 11. 
2007

Comenia 
Consult s.r.o.

Praha
0 + 509,- Forgáčová čl. 3.1

42



Informační 
gramotnost

15 954/2006-25-343
21. 11. 2007

Středisko 
služeb školám 
a Zařízení pro 

další 
vzdělávání 

pedagogických 
pracovníků

Brno

150,- + 304,- Dubnová čl. 3.1

Inovační metody 
v práci učitele SŠ

11 056/2007-25-221
26. 11. 2007

NÚOV

Praha
2500,- + 682,-

Svatošová, Sedlák, 
Janovská, 

Králíčková, 
Forgáčová

čl. 3.1

4. V období  9. – 12. 2007 /neakreditované/

Název akce Časový 
rozsah

Školicí 
instituce

Náklady v Kč

/kurzovné 
+další výdaje/

Počet a aprobace 
zúčastněných

Dle článku č. 
plánu 

personálního 
rozvoje

Barmanský kurz 17.  7.  2008

1.Česká 
barmanská 
akademie

Plzeň

3.500,- Melechovská čl. 3.1

Sommelier 
v gastronomii – 
sommelier ve 

vinotéce

1/2roční

Akademie 
Sommeliérů 

Petr+Iva

Nový Bydžov

5.500,- Sobotová čl. 3.1

Ohrožení žáci
26. 9. 2007,

18. 10. 2007

SPC

Jihlava
0 + 100,- + 63,- Kvačková čl. 3.1

Aktuální trendy 
vzdělávání 

v gastronomických 
oborech

18. 10. 2007

Střední škola 
hotelnictví a 
gastronomie 

SČMSD

Praha

0 + 278,- Krajhanzlová čl. 3.1

Zákon o DPH 
platný od 1.1.2008

12. 11. 2008
Akademie J. A. 
Komenského

Havlíčkův Brod
950,- Dubnová čl. 3.1

Partnerská burza 
škol se zážitkovou 

pedagogikou a 
interkulturní 
komunikací

21. 11. 2007 
–24. 11. 2007

Koordinační 
centrum česko-

německých 
výměn mládeže

Plzeň

900,- + 2.478,- Wiche čl. 3.1

43



Certifikáty LCCI 27. 11. 2007
Obchodní 
akademie

Pardubice
0 + 189,- Forman, Dolejšová, 

Hvozdecká
čl. 3.1

Změny v daních ve 
vazbě na 

aktualizaci 
účetních zákonů

4. 12. 2008
Ing. Pavel Štohl 

s.r.o.

Znojmo
0 + 460,- + 503,- Janovská, Pojezdná čl. 3.1

Pozn.: plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků: 

• čl. č. 3.odd.1 – průběžné vzdělávání

• čl. č. 3.odd.2.1 – studium ke splnění kvalifikace

• čl. č. 3.odd.2.2 – studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů

Celkem bylo na vzdělávání ve školním roce 2007/2008 vynaloženo: Kč 54.989,-

Členění vynaložených finančních prostředků na vzdělávání je provedeno z hlediska 
Plánu  dalšího  vzdělávání  pedagogických  pracovníků.  Prostředky  vynaložené 
na úhradu nákladů v rámci dalšího vzdělávání ve škol. roce 2007/2008 Kč :

 průběžné vzdělávání (3.1): Kč 39.989,- (72 % celkových nákladů)

 studium ke splnění kvalifikace (3.2.1): Kč 15.000,- (28 % celkových nákladů)

 studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů: 0

44



IX. Mimoškolní aktivity a prezentace školy na veřejnosti

1. Sportovní akce

Datum

(od-do)
Název akce

Třída Jméno

(počet žáků)

Umístění – výsledek

(poznámka)

20. 9. Lehká atletika – okresní kolo chlapci 15 1. místo

20. 9. Lehká atletika – okresní kolo dívky 12 2. místo

27. 9. Lehká atletika – krajské kolo chlapci 15 4. místo

září Sportovní kurz O2., H2. 25 ---

1. - 5. 
10.

Sportovní kurz 2.A, 2.B 48 ---

18. 10. Kopaná – okresní kolo chlapci 15 1. místo

23. 10. Kopaná – krajské kolo Jihlava chlapci 15 6. místo

22.10. Odbíjená – okrskové kolo dívky 10 2. místo

12. 11. Házená – okresní kolo dívky 12 2. místo

15. 11. Odbíjená – okrskové kolo chlapci 10 1. místo

22. 11. Odbíjená – okresní kolo chlapci 10 1. místo

14. 11. Košíková – okresní kolo chlapci 9 3. místo

22. 11. Košíková - okresní kolo dívky 9 2. místo

16. 11. Stolní tenis – okresní kolo dívky 6 1. místo

22. 11. Stolní tenis – krajské kolo dívky 6 2. místo

15.11. Futsalová liga chlapci 10 3. místo bez postupu

13. 12. Šachy – okresní kolo chlapci 4 1. místo

28. 1. Šachy – krajské kolo chlapci 4 2. místo

19. 1. - 
26. 1.

LVZ Hotelová škola chl., dív 44 ---

2.2. - 
9.2.

LVZ Ekonomické lyceum chl., dív. 41 ---

10.2. - 
15.2.

LVZ Obchodní akademie 1.B chl., dív. 30 ---

28. 2. Florbal – okresní přebor chlapci 10 2. místo

6. 3. Florbal – okresní přebor dívky 10 2. místo

25. 3. Sport. den, hok. utkání žáků a zam. chlapci 20 ---

26.3. - 
27.3.

Odbíjená – mez. turnaj dívek Třebíč dívky 10 5. místo

17.4. - Odbíjená – Memorial M. Jirákové chl., dív. 10 2. místo

45



18.4.

21. 4. Šachy – republikový přebor stř. šk. chlapci 4 7. místo

26. 6. Sportovní den
Všechny 
třídy UT --- ---

 2. Kulturní akce

Datum

(od-do)
Název akce

Třída Jméno

(počet žáků)

Umístění – výsledek

(poznámka)

5. 10. Beseda s M. Vieweghem M4. --- ---

24. 10. Filmové představení Oliver 
Twist

UT --- ---

24. 10. Výstava Česká ilustrační 
tvorba

C2. P --- ---

7. 11. Divadelní představení 
v Čechovce Hair

E1., H1. --- ---

6. 12. Představení Divadélka K. 
Čapka

O3., H2., N2. --- ---

18. 12. Národní divadlo – Cyrano z 
Bergeracu

3. A --- ---

20. 12. Filmové představení Vratné 
lahve

BR --- ---

4. 1. Muzikál Kdo si vezme 
Kateřinu

1. A, 1. B, O3., N1. --- ---

19. 1. Maturitní ples O4., N2., M4. --- ---

31. 1. Filmové představení Václav UT --- ---

1. 2. Maturitní ples 4. A, 4. B --- ---

20. 2. Filmové představení Svatba 
na bitevním poli

BR --- ---

6. 3. Listování – scénické čtení 
pro školy

M3., N1. --- ---

24. 4. Divadlo Na Jezerce– Čočka 
nebo kaviár

1. B --- ---

28. 4.
Divadlo Na Fidlovačce – 
Hostinec U Kamenného 
stolu

2. B --- ---

14. 5. Baroko – kulturní pořad E1. --- ---

12. 6. Literární pásmo
C1. K

M3.
--- ---

46



3. Akce z oblasti odborného výcviku a odborných předmětů

Datum

(od-do)
Název akce

Třída Jméno

(počet žáků)

Umístění – výsledek

(poznámka)

7. 9.
Oběd pro delegaci 
partnerských měst (obsluha 
na jídelně Bra)

výběr 8 ---

11. 9. Exkurze Coca Cola Praha 3B1, 4. A --- ---

11. 9.

Raut při příležitosti 
návštěvy prezidenta 
republiky v Havlíčkově 
Brodě

výběr 25 ---

17. – 27. 9. Souvislá podniková praxe M4. --- ---

17. – 21. 9. Odborná podniková praxe 4. A --- ---

17. – 21. 9. Souvislá účetní praxe – 
projektový týden

4. B --- ---

18. 9. Exkurze Úřad práce 
Havlíčkův Brod

C3. P --- ---

18. – 19. 9.
Akce Řetěz v KD Ostrov – 
barmanské vystoupení, 
míchání nápojů

výběr 4 ---

19. 9.
Příprava rautu na 
slavnostní schůzku v rámci 
projektu AŠDV

výběr 8 ---

24. – 27. 9. Souvislá účetní praxe – 
projektový týden

4. A --- ---

24. – 27. 9. Odborná podniková praxe 4. B --- ---

3. – 5. 10. Sommeliérský kurz výběr 7 ---

15. – 22. 10. Prezentace zpráv z praxe 4. A, 4. B --- ---

18. 10.
Příprava rautu pro 
slavnostní setkání Škola – 
centrum vzdělávání (AŠPV)

výběr 12 ---

23. 10. Exkurze Úřad práce 
Havlíčkův Brod

M4. --- ---

30. 10.

31. 10.
Veletrh vzdělávání 
Gaudeamus

M4.

4. A, 4. B
--- ---

31. 10. Přehlídka středních škol – 
KD Ostrov

výběr 16 ---

5. 11. Exkurze do Velkého 
Meziříčí

H2., Č3. --- ---

11. 11. Cestářský ples – prodej 
míchaných nápojů

výběr 8 ---

47



14. 11. Kurz vaření kávy výběr 42 ---

16. 11.
Soutěž sommeliérů – Nový 
Bydžov Č3.

Helena 
Hladká 2. místo

1. – 5. 12. Kurz studené kuchyně výběr 22 ---

12. 12.
Vánoční Gastroden ve 
Slunci výběr 60 ---

6. 12.
Exkurze ČNB Praha, 
Obecní dům 3. A, 3. B --- ---

21. 12. Exkurze ČNB Praha M3., M4. --- ---

28. – 29. 1.
Kurz dekorace ovoce a 
zeleniny výběr 17 ---

29.,30.1.
Exkurze Úřad práce 
Havlíčkův Brod 4. A, 4. B --- ---

30. 1. Kurz dekorace melounů výběr 9 ---

21. 2. Exkurze Okresní soud HB 4. A --- ---

28. 2.
Regionální soutěž odb. 
vědomostí a dovedností 
oboru Prodavač

C3. P 3 7. Karolína Tuhá

3. 3.
Občerstvení pro zasedání 
rady a zastupitelstva města 
Havlíčkův Brod

výběr --- ---

4. 3. Exkurze Okresní soud HB 4. B --- ---

4. 3. Exkurze Úřad práce HB O4., N2. --- ---

18. 3.
Krajská soutěž v grafických 
disciplínách OA Pelhřimov výběr 3

Opis:
5. Radek Novák

7. Lada Staníčková
Korektura textu:

10. Lada Staníčková
Wordprocessing:

4. Lada Staníčková
5. Barbora Melounová

26. 3.
Exkurze ÚP Havlíčkův 
Brod Č3., K3. A --- ---

26. 3.
Soutěž v psaní na klávesnici 
PC – OA Třebíč výběr 3 9. Jakub Šťastný

27. 3.
Příprava občerstvení a 
obsluha na rautu pro bývalé 
zaměstnance školy

výběr --- ---

28. 3.
Prezentace firmy Allfinanz, 
a. s. – Finance v praxi 4. A, 4. B --- ---

28. 3.
Kurz pizzy a italské 
kuchyně výběr 5 ---

31. 3. Občerstvení pro zasedání 
rady a zastupitelstva města 

výběr --- ---

48



Havlíčkův Brod

1. 4.

Mistrovství odborných 
vědomostí a dovedností ČR 
v oborech vzdělání 
Prodavač a Obchodník 
Pelhřimov

C3. P --- 21. Pavlína Skokanová

2. – 4. 4. Sommeliérský kurz výběr 10 ---

3. 4.
Exkurze ÚP Havlíčkův 
Brod K3. B --- ---

7., 14., 28. 4.
Občerstvení pro zasedání 
rady a zastupitelstva města 
Havlíčkův Brod

výběr --- ---

8. 4.
Státní zkoušky 
z kancelářského psaní na 
PC - ZAV

výběr 47 Všichni žáci úspěšně 
složili státní zkoušky.

11. – 12. 4.
Raut pro regionální seminář 
psychiatrů výběr 16 ---

14. 4.

Příprava občerstvení a 
obsluha na akci České 
spořitelny, a. s. (Den 
kvality)

H2. --- ---

14. 4.
Den kvality ČS, a. s., - 
setkání žáků s ředitelem 
pobočky Havlíčkův Brod

3. B --- ---

15. 4.
Exkurze KB Havlíčkův 
Brod C3. P --- ---

15. 4.
Exkurze ČOV Havlíčkův 
Brod 1. A, 1. B --- ---

17. 4.
100 % Kuba – výchovný 
pořad

1. A, 1. B, M3., 
všechny třídy BR --- ---

17. 4. GASTRO HRADEC 2008
H2.,

 K3. A, Č2. K

Aneta Guhlová, 
Milan Pidima, 

Miroslav 
Neuvitrh, Ondřej 

Svíčka

Stříbrná  medaila  za 
kompozici  vyřezávaného 
ovoce a melounů

21. 4.
Odborné exkurze – 
potravinářský podnik, 
ČOV, vinařský závod

Č3., K3. A, N1. --- ---

22. – 23. 4.
Mistrovství ČR v grafických 
předmětech Nový Bydžov výběr 1 22. Lada Staníčková

23. – 24. 4. Exkurze KB Havl.  Brod 4. A, 4. B --- ---

25. 4. Mladý sommeliér 2008 H2., Č3. Tereza Vaňková

Kateřina 
Halamová

Družstvo  –  2.  místo 
Hladká 2.  místo v soutěži 
jednotlivců,  Vaňková  – 
čestné uznání

49



Helena Hladká

28. 4.
Odborné exkurze – 
potravinářský podnik, ČOV

K1. Č, 

K2. Č, O2.
--- ---

5., 12., 26. 5.
Občerstvení pro zasedání 
rady a zastupitelstva města 
Havlíčkův Brod

výběr --- ---

5. -

9. 5
Barmanský kurz výběr 12 ---

14. 5.
Soutěž cukrářů „Ukaž, co 
umíš“ ve Velkém Meziříčí C3. P Ilona Teclová ---

14. 5.
Exkurze do HŠ Velké 
Meziříčí H2. --- ---

15. 5. Exkurze ČNB  Praha O3. --- ---

28. 5.
Den otevřených dveří na 
KÚ kraje Vysočina – 
barmanské vystoupení

výběr
Petr Košťál, Jiří 

Vlach, Lucie 
Čížkovská

---

19. – 30. 5. Odborná praxe
3. A, 3. B, M3., 
O2., O3., N1. --- ---

2., 9., 23. 6.
Občerstvení pro zasedání 
rady a zastupitelstva města 
Havlíčkův Brod

výběr --- ---

5. 6. Junior Carving cup Třebíč H2., K3. A

Aneta Guhlová, 

Milan Pidima, 

Miroslav 
Neuvirth

2. a 3. místo

5. 6. Junior jogging Třebíč H2., K2. Č

Tomáš Kovařík,

Petr Košťál, 

Nikol Wolfová

---

10. 6.
Soutěž Ekonomický tým 
junior – OA Pelhřimov

výběr 

3. A, 3. B
6 2. a 3. místo

11. 6.
Talenti – soutěž v psaní na 
klávesnici PC – OA Jihlava výběr 3

3. Marcela Rősslerová - 
opis

16. 6.
Raut při příležitosti 
ukončení Stamicových 
slavností

výběr 18 ---

16. – 27. 6. Odborná praxe H1., H2. --- ---

17. 6.
Exkurze Pivovar Bernard 
Humpolec 2. B --- ---

17. 6.
Exkurze BTV Plast 
Havlíčkův Brod N1. --- ---

23. 6. Projektový den Úvod do 3. B --- ---

50



Světa práce

24. 6. Státní zkoušky NÚOV výběr 21
Všichni žáci úspěšně 
složili státní zkoušky.

25. 6.
Exkurze ČSOB Havlíčkův 
Brod M3. --- ---

14. – 18. 7. Barmanský kurz výběr 13 ---

4. Charitativní akce

Datum

(od-do)
Název akce

Třída Jméno

(počet žáků)

Umístění – výsledek

(poznámka)

10. 9. Srdíčkový den UT 3. B --- ---

19. 9. Světluška výběr KY 6 ---

15. 10. Bílá pastelka výběr KY 14 ---

28. 11. Projekt Šance výběr 10 ---

5. 12. Benediktus 3. A --- ---

11. 12. Srdíčkový den BR výběr 10 ---

14. – 15. 3. Srdíčkový den KY M3., C1.K, C3.P --- ---

15. 4. Sbírka  pod  záštitou  Nadi 
Konvalinkové

výběr 10 ---

22. 4. Svátek s Emilem Výběr 10 ---

14. 5. Květinkový den výběr 10 ---

5. Přednášky

Datum

(od-do)
Název akce

Třída Jméno

(počet žáků)

Umístění – výsledek

(poznámka)

27. 8. – 4. 9.
Adaptační  kurzy  pro  žáky 
1. ročníků

Všechny 1. 
ročníky --- ---

24. 9. Estetická výchova Oriflame 1. B --- ---

5. 10. Estetická výchova Oriflame 1. A --- ---

16. 10. Kurz 1. pomoci O2., H2., K2. Č --- ---

23. 10. Kurz 1. pomoci 2. A, 2. B --- ---

24. 10. Kurz 1. pomoci
C2. P,

Č2. K
--- ---

51



2. 11.
Scio  –  Národní  srovnávací 
zkoušky 4. A, 4. B --- ---

2. 11.
Sekty,  zhoubné  kulty  a 
kryté nebezpečí C3. P, M3. --- ---

7. 11. Přednáška o kouření
Č1. K, Č2. K, Č3., 

K3.A --- ---

9. 11. Beseda HIV - AIDS 1. A, 1. B --- ---

14. 12. Drogy a kriminalita C1. K --- ---

8. 1.
Přednáška  MUDr. 
Weberové SVS --- ---

31. 1. Sex, AIDS a vztahy
Č1. K, Č2. K, C2. 

P, M3., M4. --- ---

6. 2.
Prezentace  možností 
pomaturitního  studia  v 
Dánsku

4. A, 4. B --- ---

Březen, 
duben Akce Tlak 2008 Všechny třídy --- ---

18. – 19. 3
Přednáška  MUDr. 
Weberové C3.P, C1.K --- ---

5. 5.
Přednáška  –  stolničení, 
společenské chování C2. P --- ---

28. 5.
Přednáška  „Právní  vědomí 
občana“ K1. Č, K2. Č --- ---

6. Akce z oblasti všeobecně vzdělávacích předmětů

Datum

(od-do)
Název akce

Třída Jméno

(počet žáků)

Umístění – výsledek

(poznámka)

10. 9. Týden vzdělávání 
dospělých

M4. --- ---

11. 9. Exkurze Krajská knihovna 
HB

1. B --- ---

25. 9. Exkurze Krajská knihovna 
HB

1. A --- ---

1. 10. Výchovný pořad Vývoj 
divadla

1. A, 1. B --- ---

8. 10. Testování Vektor 1A - CJL 1. A, 1. B, E1., H1. --- ---

9. 10. Testování Vektor 1A – ANJ, 
NEJ

1. A, 1. B, E1., H1. --- ---

10. 10. Testování Vektor 1A - MAT 1. A, 1. B, E1., H1. --- ---

52



11. 10. Testování Vektor 1A – OSP 1. A, 1. B, E1., H1. --- ---

9. – 

12. 9.
Zahraniční exkurze 
Bavorsko výběr UT --- ---

6. 11.
Exkurze do okolí HB 
v rámci předmětu ZPV a 
DEJ

H1. --- ---

31. 11. Veletrh Gaudeamus 4. A, 4. B --- ---

24. 10.
Exkurze Okresní soud 
Havlíčkův Brod M3. --- ---

31. 10. BESIP tour 2007 C3.P  C1.K  M3. --- ---

27. 11.
Exkurze Okresní nemocnice 
HB SVS --- ---

4. 12. Zahraniční exkurze Vídeň výběr KY 43 ---

4. 12. Zahraniční exkurze Vídeň výběr BR 42 ---

14. 12. Zahraniční exkurze Vídeň výběr UT 41 ---

17. 12. Zahraniční exkurze Linz výběr UT 41 ---

18. 12.
Exkurze Okresní nemocnice 
HB SVS --- ---

18. 12.
Test předpokladů, výběr 
studia - ÚSP M4. --- ---

4. 1.
Exkurze Muzeum 
Havlíčkův Brod H1. --- ---

15. 1. Školní kolo olympiády v 
NEJ

výběr 9

1.Kolaříková

2.Bílková

3.Kadlusová

23. 1. Školní kolo olympiády v 
ANJ

výběr 9

1.Štampferová

2.Mudrochová

3.Brožová, Milfait

25. 1.
Test předpokladů, výběr 
studia - ÚSP C3. P --- ---

5. 2.
Exkurze Krajská knihovna 
HB C1. K --- ---

6. 2. Okresní kolo olympiády v 
NEJ

výběr 3

5. Kadlusová

6.– 7. Kolaříková

10. Bílková

20. 2. Okresní kolo olympiády v 
ANJ

výběr 3

6. – 7. Štampferová

8. Milfait

10. Brožová

26. 2. Exkurze do Temelína N1., --- ---

53



Č2. K

7. 3. SCIO testy pro 2. ročníky
2. A, 

2. B,O2., H2., N1.
--- ---

19. 3. Exkurze Praha C3. P --- ---

25. 3.
Exkurze Okresní nemocnice 
HB M4. --- ---

26. 3.
Okresní kolo olympiády v 
CJL výběr --- 2. Šárka Žáčková

28. 3.
Matematická soutěž v 
Třebíči výběr 4 ---

4. 4. Exkurze České Budějovice
O2., 

K3. B
--- ---

8. 4. Exkurze Praha H1. --- ---

10. 4. Soutěž JUNIOR LINGUA 
Třebíč

C3. P, Č3.

Klára Sedláková

Lucie Bláhová

Helena Hladká

---

15. – 20. 4.
Zahraniční exkurze Francie, 
Španělsko Výběr UT 43 ---

24. 4.
Exkurze na 
meteorologickou stanici do 
Přibyslavi

E1. --- ---

29. 4.
Krajské kolo olympiády v 
CJL výběr --- 15. Šárka Žáčková

29. 4. Exkurze Státní archiv HB M4. --- ---

30. 4.
Literárně-historická exkurze 
Praha 3. B, 4. B --- ---

15. 5.
Exkurze do Hradce Králové 
- památky

H1.,

K2. Č
--- ---

16. 5. Exkurze do Parlamentu ČR E1. --- ---

16. 5. Exkurze Státní archiv HB C3. P --- ---

16. 5. Exkurze Technické muzeum M3. --- ---

27. 5. Sčítání vozidel 2. A, 2. B --- ---

29. 5. Výchovný pořad Benediktus 2. B --- ---

30. 5. Exkurze Osvětim 2. B, O2. --- ---

3. 5. Závěrečná exkurze Jihlava 2. A --- ---

1. – 5. 6.
Zahraniční exkurze 
Švýcarsko výběr 15 ---

3. – 5. 6.
Testování Vektor pro 3. 
ročníky 3. A, 3. B, O3., M3. --- ---

54



4. – 8. 6.
Závěrečná  exkurze  Spišská 
Nová Ves 1. A --- ---

7. – 12. 6.
Výměnný  pobyt  polských 
studentů

 v ČR
výběr 12 ---

9. 6. Závěrečná exkurze Seč 3. B --- ---

10. 6. Závěrečná exkurze Praha 1. B --- ---

12. 6.
Exkurze  do  Temelína  a 
Jindřichova Hradce E1. --- ---

13. 6.
Exkurze  do  Kutné  Hory  - 
památky H2. --- ---

20. 6.
Závěrečná  exkurze  Lipnice 
nad Sáz. 3. A --- ---

24. 6.
Literárně-historická exkurze 
Praha 1. A --- ---

výběr SVS------24. 6.

25. 
6.Projektov

ý den – 
prezentací 
prací SVS

Poznávací exkurze do okolí 
Havlíčkova Brodu

C1. K --- ---

25. – 26. 6.

Ochrana  člověka  za 
mimořádných  událostí 
(přednášky,  praktický 
nácvik)

E1., O2., N1., O3., 
C1. K, C2. P, M3. --- ---

7. Akce domova mládeže

Datum

(od-do)
Název akce

Třída Jméno

(počet žáků)

Umístění – výsledek

(poznámka)

3. 9. Úvodní  beseda  o  DM  pro 
žáky 1.ročníků

DM 23 Kašparovská M.

4. 9.
Seznámení  s městem 
Havlíčkův  Brod  –  vycházka 
pro žáky 1.ročníků

DM 15 Zvolánková L.

20. 9. Procházka k přehradě DM 6 Bořilová J.

2. 10. Jak  chci  trávit  volný  čas 
v DM - anketa

DM 55 Kašparovská M.

9. 10. Vazby  suchých  květin  - 
aranžování

DM 7 Zvolánková L.

22. 10. Zahájení  činnosti  klubu 
Oriflame

DM 17 Prokopová J.

55



(schůzky 1x měsíčně )

56



23. 10
Zahájení  činnosti  kroužku 
sportovních her DM 12 Zvolánková

30. 10.

Kroužek „ Dovedných 
rukou“ – výroba dárkových 
taštiček,ukázky dárkového 
balení

DM 10
Kašparovská M.

Prokopová J.

5. 11. Návštěva krytého bazénu DM 6 Bořilová J.

13. 11.
Kroužek „ Dovedných 
rukou“ – ubrousková 
technika

DM 7 Kašparovská M.

15. 11.
Výroba vánoční dekorace – 
ozdoby, vánoční přání, DM 10 Bořilová J.

3. 12.
Pečení vánočních perníčků 
1.skup. DM 9 Kašparovská M.

6. 12.
Pečení  vánočních perníčků 
2.skup. DM 8 Bořilová J.

10. 12. Zdobení vánočních perníčků DM 15 Bořilová J.

13. 12.
Kroužek „ Dovedných 
rukou“ – výroba drobných 
vánočních dárečků

DM 12
Kašparovská M.

Prokopová J.

17. 12.
Zdobení vánočního 
stromku,výstavka v jídelně 
školy

DM 5
Kašparovská M.

Zvolánková L.

18. 12.
Turnaj ve stolním tenise - 
finále DM 14 Zvolánková L.

19. 12.

Večerní prohlídka vánočně 
vyzdobeného města se 
zastavením na ochutnávce 
vánočního čaje

DM 8 Prokopová J.

14. 1. Návštěva krytého bazénu DM 6 Bořilová J.

17. 1.
Umíme se chovat v běžném 
životě a při různých 
příležitostech?

DM 10 Prokopová J.

24. 1.
Volejbal – utkání dvou 
družstev DM 12 Zvolánková L.

6. 2.
Zdravé cvičení –  cvičení 
zaměřené na zdravotní 
aspekty

DM 6 Zvolánková L.

18. 2.
Oriflame – praktické ukázky 
současného líčení DM 12 Prokopová

26. 2.
Vracíme se do dětství – 
„Člověče, nezlob se!“ DM 14 Bořilová J.

57



6. 3.
Netradiční zdobení 
velikonočních 
vajíček,velikonoční dekorace

DM 7 Kašparovská M.

18. 3.

Velikonoční aranžování 
květin – využití netradičních 
materiálů, využití 
ubrouskové techniky na 
ozdobení květináčů

DM 8 Zvolánková L.

10. 4. Batikování DM 5 Prokopová J.

17. 4.
Beseda – správné držení 
těla,masáže zad (praktické 
ukázky

DM 7 Zvolánková

5. 5.
Úklid kolem domova 
mládeže DM 15 Bořilová J.

15. 5. Malba na sklo DM 4 Kašparovská M.

27. 5. Fotbal – utkání mezi chlapci DM 8 Zvolánková L.

10. 6. Vycházka do přírody DM 5 Prokopová J.

17. 6. Letní kino – „Gympl“ DM 11 Bořilová J.

58



X. Výsledky  inspekční  činnosti  provedené  Českou  školní 
inspekcí

Česká  školní  inspekce  –  Inspektorát  v kraji  Vysočina  –  provedla  veřejnosprávní 
kontrolu  využívání  finančních  prostředků státního rozpočtu  za  rok 2006.  Kontrola  se 
uskutečnila ve dnech 26. – 28. listopadu 2007. 

Předmětem kontroly bylo: 

• prověřit,  zda  poskytnuté  finanční  prostředky  státního  rozpočtu  byly  použity 
oprávněně,

• kontrolovat,  zda přezkoumávané operace byly v souladu se stanovenými úkoly 
a cíli, rozpočty, programy, projekty apod. 

• prověřit, zda údaje o hospodaření s finančními prostředky státního rozpočtu věrně 
zobrazovaly stav a pohyb těchto prostředků, 

• prověřit,  zda  kontrolované  operace  v roce  2006  byly  v souladu   s právními 
předpisy, 

• prověřit, zda byla přijata opatření k odstranění nedostatků z provedených kontrol, 

• prověřit, zda škola zavedla a udržovala vnitřní kontrolní systém. 

Ze všech kontrolovaných oblastí bylo zjištěno porušení jednoho právního předpisu – 
zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách. 

59



XI. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2007

Právní forma : příspěvková organizace

Doplňková činnost:  Rozsah doplňkové činnosti má škola zakotvený ve zřizovací listině 
v dodatku č. 3 z 29. 9. 2004:

 Provozování autoškoly 

 Hostinská činnost 

 Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích  
akcí, včetně lektorské činnosti 

 Výuka jazyků (není provozována)

 Pronájem a půjčování věcí movitých 

 Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

1. Náklady a výnosy roku 2007
Výnosy 2007 (v tis. Kč)

Provozní dotace celkem 41 695

- z toho 

              příspěvek na běžný provoz 8 445

              NIV celkem 33 250

              z toho MP celkem 23 759

Poplatky  od  rodičů  a  zák.  zástupců 
(ubytování, stravování)

2 146

Výnosy doplňkové činnosti 4 827

Ostatní  výnosy  (tržby  za  výrobky,úroky, 
zúčtování fondů)

1 743

Výnosy celkem 50 411

Náklady 2007 (v tis. Kč)

Náklady na platy 23 371

Odvody ZP a SP 8 435

OPPP 1 124

Náklady na učební pomůcky 393

Náklady na energie 3 088

Náklady na školení a vzdělávání 103

Náklady na opravy 771

Ostatní  náklady 8 363

Náklady doplňkové činnosti 4 258

60



Náklady celkem 49 906

Hospodářský výsledek 2007 (v tis. Kč)

Hlavní činnost:          - 64                   

Doplňková činnost:  569

Celkem:  505

Škola obdržela v rozpočtovém roce 2007 celkově nižší dotaci na svoji činnost a to o cca 
6 %. Ze snížené dotace pokryla zvýšené náklady na energie a značné náklady na opravy 
(meziroční nárůst byl 180 %). Snížil se celkový objem nákladů na platy (o cca 4 %), došlo 
ke  snížení  nákladů  na  učební  pomůcky  (cca  o  7  %)  a  zejména  kvůli  chybějícím 
prostředkům SIPVZ se o 30 % snížily náklady na vzdělávání. Účelově určené příspěvky 
ze státního rozpočtu (přímá dotace 33.119 tis.) byly v roce 2007 posíleny z projektových 
programů, do kterých se škola zapojila – projekt Adaptabilních škol, Leonardo da Vinci, 
Cizí jazyky z Fondu Vysočiny aj. Celkový objem takto získaných prostředků byl asi 340 
tis.

Přidělené  prostředky na platy  ve výši  Kč 23.371 tis.  byly  vyčerpány,  k překročení 
platů byly použity výnosy doplňkové činnosti (ze zdrojů DČ byly vyplaceny mzdy ve 
výši Kč 672 tis.)  a fond odměn (404 tis.).  Skutečná průměrná mzdy v roce 2007 činila 
u pedagogických pracovníků Kč 24.290,-, u nepedagogických pracovníků Kč 14.132,-.

Finanční  prostředky  vynaložené  v provozu  (provozní  dotace  8.236  tis.  +   vlastní 
výnosy v HČ - z prodeje obědů, ubytování, prodeje výrobků žáků aj.) byly v roce 2007 
významně posíleny z rezervního fondu a to ve výši Kč 771 tis.

V roce 2006 bylo dosaženo celkového hospodářského výsledku po zdanění  796 tis., 
v roce 2007 je to 505 tis., což znamená pokles zisku o cca 36 %.  Příčiny poklesu zisku jsou 
uvedeny  v části  Rozbor  HV  v doplňkové  činnosti.  V hlavní  činnosti  škola  opět 
hospodařila se ztrátou, v roce 2007 to je 64 tis., v roce 2006 byla dosažena ztráta ve výši 
77 tis. (v roce 2005 to byla ztráta Kč 92 tis.). Z tohoto vývoje je patrné, že ztráta v hlavní 
činnosti  se  meziročně  snižuje.  Významným  faktorem  pro  vykazování  ztráty  v HČ  je 
nastavení  daně  z příjmů  právnických  osob.  Celkového  kladného  hospodářského 
výsledku  bylo  opět  dosaženo  díky  doplňkové  činnosti   (hospodaření  v doplňkové 
činnosti je uvedeno samostatně). 

61



2. Tvorba a čerpání fondů v roce 2007

Tvorba a čerpání rezervního fondu (v tis. Kč)

-  určen  na úhradu ztráty,  dokrytí  nákladů běžného  roku,  převod do jiných 
fondů

Tvorba 545

Čerpání 771

Stav k 31. 12. 2007 642

Prostředky  rezervního  fondu  byly  použity  na  dofinancování  nákladů  vzniklých 
v souvislosti s rekonstrukcí el. rozvodů v budově Bratříků (výmalba školy, nábytkové 
prvky,  opravy  v hale  budovy,  nákupy  nábytku  aj.)  a  také  na  krytí  části  výdajů 
za pracovní oděvy žáků.

Tvorba a čerpání fondu odměn (v tis. Kč)

- určen na dokrytí mzdových prostředků běžného roku

Tvorba 250

Čerpání 404

Stav k 31. 12. 2007 156

Finanční prostředky fondu odměn byly použity na odměny v HČ.

Tvorba a čerpání investičního fondu (v tis. Kč)

- určena na realizaci investičních akcí, zejména na pořízení movitých věcí

Tvorba 1 819

Čerpání 1 785

z toho:

Pořízení věcí movitých 829

      zařízení školní kuchyně 120 

      zařízení odb. učebny číšník - servírka 162

      zařízení školní recepce 547

Oprava a údržba nemovitého majetku 202

62



     úprava interiéru vstupní haly 187

     úprava odb. učebny číšník - servírka 15

Odvod zřizovateli 754

Stav k 31. 12. 2007 110

Z prostředků investičního fondu byla zrealizována odborná učebny pro obor číšník – 
servírka v celkové částce Kč 177 tis., byly upravena vstupní hala budovy Bratříků, kde 
byla zřízena recepce školy v částce cca 734 tis.  (další  prostředky na úpravu haly byly 
vynaloženy z rezervního fondu) a byla zakoupena nová smažící pánev pro potřeby škol. 
kuchyně Bratříků v částce Kč 120 tis.

Stav  jednotlivých  fondů  k 31.12.  2007  a  kladný  hospodářský  výsledek  je  dobrým 
výchozím předpokladem financování provozu i investičních akcí v roce 2008.

3. Rozbor HV v doplňkové činnosti:
        Hospodářské výsledky r. 2007

Druh činnosti Náklady 2007 Výnosy 2007 HV po zdanění

Autoškola 240.975.- 252.978,- 12.003,-

Hostinská 
činnost 

(ubytovna, 
stravování 

cizích 
strávníků, 
nápojové 
automaty)

2.865.999,- 3.081.292,- 215.293,-

Odborné 
kurzy

394.178,-

 z toho daň 
77.213,-

419.090,- 102.125-

bez daně 
24.912,-

Pronájmy 
(byty, 

tělocvičny)

444.458,- 760.935,- 316.477-

Celkem 3.945.610  ,- 4.514.295,- 568.685,-

Všechny činnosti v rámci doplňkové činnosti jsou dle pokynu ekonomického odboru 
zřizovatele ziskové. 

Zisk v doplňkové činnosti se ve srovnání s rokem 2006 snížil o 35 %. K poklesu došlo 
zejména  díky  poklesu  tržeb  z realizace  odborných  kurzů  a  školení.  V roce  2007  již 
neprobíhaly  kurzy  v rámci  SIPVZ.  Druhým  významným  faktorem,  který  způsobil 
meziroční  propad  zisku  v DČ,  je  nárůst  nákladů  v ubytovací  činnosti  o  poplatky 

63



z ubytovací  kapacity,  které  je  škola  povinna  na  základě  vyhlášky  č.  3/2003  města 
Havlíčkův Brod povinna odvádět za každé využité lůžko a den. V nákladech roku 2007 
jsou  poplatky  za  dva  roky  ve  výši  Kč  127  tis.  Ke  zvýšení  nákladů  DČ  došlo  také 
v důsledku navýšení mzdových nákladů vyplácených z těchto zdrojů. Od 1. 9. 2007 je 
z nich hrazena mzda projektového manažera (0,5 prac. úvazku) a od 1. 1. 2007 část mzdy 
zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz, který DČ řídí a administrativně zabezpečuje 
(0,2  prac.  úvazku).  V důsledku  těchto  změn  došlo  k navýšení  mzdových  nákladů 
a nákladů na zákonné odvody o cca 130 tis.

Autoškola  je  dlouhodobě  činností  s vyrovnaným  hospodařením.  Prioritou  školy  je 
poskytnout  žáků  nadstandardní  službu  za  výhodných  podmínek.  I  přesto  bylo 
rozhodnuto od 1. 1. 2008 cenu za kurz autoškoly zvýšit z Kč 7.500,- (včetně 19 % DPH) 
v roce  2007 na  Kč  7.900,-  (včetně  19  % DPH) a  vytvořit  tak  určitou  finanční  rezervu 
na případnou opravu auta.

Výnosy v hostinské činnosti zůstaly prakticky na úrovni roku 2006 (v tomto roce došlo 
k výraznému  meziročnímu  nárůstu).  Zhruba  o  10  %  se  však  zvýšily  náklady 
na ubytování, zejména díky výše uvedenému městskému poplatku a nárůstu mzdových 
nákladů.  Ceny ubytovacích  služeb  byly  na  základě  zvýšení  cen  energií  a  v důsledku 
nutnosti  zahrnout do ceny poplatek z ubytování (Kč 4,-/obsazené lůžko) od 1. 1.  2008 
navýšeny průměrně o 10 %. Ceny stravovacích služeb (prodej obědů cizím strávníkům 
na odloučeném pracovišti Kyjovská) pokrývají náklady. Účelem této činnosti je využití 
volné  stravovací  kapacity  na  odloučeném  pracovišti  Kyjovská.  Škola  provozuje  dva 
nápojové  automaty,  zisky  z jejich  provozu  jsou  minimální.  Další  nápojové  automaty 
umístěné ve škole (4 Coca Cola, 1 Masterfood) jsou v režimu pronájmu místa a výnosy 
z těchto  pronájmů  pokrývají  jejich  provozní  náklady.  Nápojové  automaty  jsou 
provozovány s cílem zajištění pitného režimu ve škole.

V rámci  organizace  odborných  kurzů  a  školení  se  nám  nepodařilo  najít 
plnohodnotnou  náhradu  za  výpadek  tržeb  v důsledku  ukončení  vzdělávání  SIPVZ. 
Pokračovala poměrně úspěšná spolupráce s firmou bit cz training, která v rámci různých 
vzdělávacích  projektů  organizuje  kurzy  pro  uchazeče  z úřadů  práce  nebo  jinak 
znevýhodněné klienty na trhu práce. Při poklesu tržeb zhruba o 27 % došlo ale k poklesu 
zisku o více než polovinu, a to díky nárůstu mzdových nákladů o mzdu projektového 
manažera.

Jedinou  činností,  ve  které  došlo  k nárůstu  zisku  ve  srovnání  s rokem  2006,  jsou 
pronájmy (zhruba o 18 %). Jedná se o stabilní zdroj příjmů, který bude v roce 2008 nižší 
o nájemné za prodané byty na odloučeném pracovišti  Kyjovská (8 bytů).  Převod bytů 
novým vlastníkům se bude realizovat během 1. pololetí 2008, předpokládaný propad ve 
výnosech 2008 v důsledku ukončení nájemních vztahů je cca 150 tisíc. Škola bude nadále 
nájemníkům prodávat teplo, popř. poskytovat za úplatu některé další služby.

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena Školskou radou dne 15. října 2008. 

V Havlíčkově Brodě dne 30. září 2008 Mgr. Jiří Forman
    ředitel školy

64


	O4.
	Třída
	I. Základní údaje o škole
	II. Obory vzdělání na škole ve školním roce 2007-2008
	III. Přehled pracovníků školy ve školním roce 2007-2008
	IV. Přijímací řízení do 1. ročníku
	1. Počty přihlášených a přijatých studentů v jednotlivých kolech
	2. Kritéria  přijímacího řízení ke studiu prvního ročníku ve školním roce 2008-2009
	Stanovení kritérií úspěšnosti přijímací zkoušky


	V. Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2007-2008
	1. Rozdělení do tříd
	2. Výsledky za 1. pololetí :    2007 - 2008
	3. Výsledky za 2. pololetí :    2007 - 2008
	4. Prospěch s vyznamenáním na konci školního roku
	5. Prospěch nedostatečný nejméně z jednoho předmětu na konci  2. pololetí

	VI. Maturitní zkoušky
	1. Termíny maturitních zkoušek
	2. Složení maturitních komisí 
	3. Výsledky maturitních zkoušek
	4. Předsedové maturitních komisí

	VII. Závěrečné zkoušky
	1. Termíny závěrečných zkoušek
	2. Složení zkušebních komisí
	3. Výsledky závěrečných zkoušek
	4. Předsedové zkušebních komisí ZZ

	VIII.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	1. Období  1. – 6. 2008 /akreditované/ 
	2. Období  1. – 6. 2008 /neakreditované/
	3. Období  9. – 12. 2007 /akreditované/ 
	4. V období  9. – 12. 2007 /neakreditované/

	IX. Mimoškolní aktivity a prezentace školy na veřejnosti
	Třída
	Umístění – výsledek

	Třída
	Umístění – výsledek

	Třída
	Umístění – výsledek

	Třída
	Umístění – výsledek

	Třída
	Umístění – výsledek

	Třída
	Umístění – výsledek

	Třída
	Umístění – výsledek

	X. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	XI. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2007
	1. Náklady a výnosy roku 2007
	2. Tvorba a čerpání fondů v roce 2007
	3. Rozbor HV v doplňkové činnosti:


